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DE GAULLE DABAR SIEKS TAIKOS 
Prancūzija pareiškė pasitikėjimą 

prezidentui de Gauile 
Kaip atrodo referendumo rezultatai 

PARYŽIUS. — Prancūzija Prancūzijos metropolija davė 
sekmadienj referendume pareis de Gauile 75.25 proc. balsų. Su 
kė pasitikėjimą prezidentui de silaikiusių ir neteisėtų balsų 
Gauile, kuris bando baigti še- 'buvo 24.51 iš Prancūzijos be-
šerių metų Alžirijos karą ir su- j veik 27 milijonų užsiregistravu-
teikti jai autonomiją. Į s"ų balsuotojų. Vadinasi, de 

Prancūzų vyriausybė vakar Gauile laimėjo "taip" balsų iš 
pabrėžė, kad Charles de Gaul- DG8 proc. elektorato, 
le Alžirijos taikos planas buvo! Prancūzijoje už de Gauile pla 
patvir t intas, nors j am priešino- j na buvo paduota 15,198,714 bal-
s ; kai kurie europiečiai nauja- sų prieš 4,996.507 balsus, 
kuriai, musulmonai sukilėliai ir j Alžirijoje apie 1.5 milijono 
komunistai . j musulmonų balsavo už de Gaul-

Rėmėjai 70 metų amžiaus pre i e projektą, boikotuojant euro-
zidento, kuris savo postą gale- i piečiams naujakuriams ir *mu-
jo praras t i trijų dienų refe- sulmonams miestuose, 
rendume, nušlavė musulmonų Musulmonų boikotas miestuo 
boikotą Alžirijoje i r pareiškė s e tedavė 60.3 proc. balsų iš 
jam pasitikėjimą, kurio jis pra-; 4,489,513 registruotų balsuoto-

Irakas atšaukė 
suvaržymus išeiti 

į gatves 
BAGDADAS, Irakas. -

Premjeras Abdul Kassim užva 
kar atšaukė suvaržymą išeiti į 
gal ves, paskelbtą po revoliuci- ! 
jos prieš dvejus metus. Jis taip 
siūlė referendumą Alžirijoje pri 
žiūrmt Jungtinėm Tautom. 

Prekybos reikalu . 

VARŠUVA. _ Lenkijoje 
gruodžio pradžioje aštuonias 
dienas viešėjo Kruppo jmonių 
Esrene direktorius Berthold ' 
Beitz. 

Italai svarsto naują 
prekybos sutartį su 
Sovietu Sąjunga 

ROMA. — Italų ekonominė 
delegacija užvakar išvyko į I 
Maskva apsvarstyti naują pre- : 
kybos sutartį, kuri padidinsian-i 
ti komerciją tarp Italijos ir So-; 
vietų Sąjungos. 

Italų prekybinei delegacijai 
vadovauja Pierluigi Alvera, už 
sienio reikalų ministerijos pa-1 
reigūnas. Italai Maskvoje išbu
sią apie mėnesį. Dabar preky- l 

ba su Sovietų Sąjunga y ra 2.5 
proc. visos Italijos užsieninės 
prekybos. % 

kubieou priešlėktuvines patrankos paruoštos prieš tariamąjį 
Jungtinių Amerikos Valstybių užpuolimą prieš Kubą. Fidel Castro 
režimas jau kuris laikas skelbia, jog JAV ruošiasi invazijai į Ku-
b a- (UPI) 

*9 L no pratimai Karibuose 

Prezidento rūmai r „ 
Laoso premjeras Boun Oum sa-

SEOULAS, Korėja. — Ofi- v o įstaigoje Vientiane. Jis ir joj 
ciali pietų Korėjos prezidento : yynausybė eina su Vakarais. Ne-į 

. , , . ,. . . , . zima. kaip ilgai jo vvriausybe iš-i 
rezidencija dabar vadinasi Me- s i l a i k y s ^ J komunistai Laose 
lymeji Rūmai. stiprina savo pozicijas. (UPI) ' 

— Vengrijoje jau 82 procen
tai ariame.? žemės yra įjungta 
į kolchozus — komunistinius 
dvarus. 

se. 
Dc Gauile galbūt 10 dienų lai

kotarpyje paskelbs naują la ik i 
nąją santvarką, kuri alžirie-
čiams duos daugiau valdžios iri 
spaus kalbėtis dėl taikos su 
musulmonais sukilėliais, tai bū
sią pirmas žingsnis bnk alžirie-' 
čių nusprendimo, a r jie nori j 
nepriklausomybės. 

Jacaues Soustelle, dešiniojo 
sparno naujakurių Alžirijoje 
kalbėtojas, pripažino, jog bal
suotojai "prezidentui de Gauile 
įteikė čekį vykdyti j o alžirietiš-
ką politiką." 
> 

Mirė kun. V. Ukinskis 
OKUP. LIETUVA. — Prane

šama, kad prieš Kalėdas nuo 
širdies priepuolio staigiai mirė 
kun. V. Ukinskis. virš 60 metų 
amžiaus. Prieš karą jis yra dar- • 
bavęsis Skirsnemunėje, Vendžio 
galoje ir ilgai buvęs Stakių, Ra 
šeinių apskr., klebonu, o po 
kare iki mirties klebonu buvo 
Seredžiuje. Jo vieton dabar kle 
boru į Seredžių yra paskirtas 
kun. Alb. Budrikis. 

jų. 
Nepilnais suskaičiavimais te

ritorija davė de Gauile 1,308, 
466 - t a ip" balsų prieš 565,408 
"ne" balsus. 

šaltojo karo baruose: 

NAUJŲJŲ METU PRIETARAS ATEINA 
„TREČIOSIOS DILPLOMATIJOS" VARDU 

Prancūzijos prez. de Gauile bal- į 
suo įa už savo Alžirijos politiką.! 
Prancūzai referendume pritarė de 
Gauile politikai Alžirijos klausi
mais. Jis Alžirijai suteiks autono
miją, o vėliau galbūt ir nepriklau
somybę. . (UPI) 

Šaltasis karas yra varginantis, ir Amerikoje laisvai pa-
svarstomos naujos idėjos, kurios ma to to karo praeityje klai-

i das ir siūlo naujus kelius to karo eigai keisti. Tas laisvas gal-
I vojimas gali būti teisingas, gali būti ir klaidingas, bet j i s ver-
| t a s dėmesio, norint, pasekti, kokia opinija gali būti sudarinė-
, j ama ta rp amerikiečių. 
Į Amerikoje politikai mėgsta • 
i žaisti žodžiais. Jao žodis1 skam- i. , . . . . , -
, . . . . . . . . ! to kraš to progresui i r gerbu-
i besnis ir juo neaiškesne jo mm- j . . • 

J J~ ' V i l i : 

i t is , juo jis laikomas, patrauk-
i lesnis ir įspūdingesnis. Nesu- į , ' 
j prantamas žodis turi veikti 
kaip magija, bur tas . 
Su naujais metais i r nauja vy
riausybe reikia ir nauja magiš

ku žodžių. 

Tokio galvojimo viena išva-

Kennedy atsinešė "New Fron 
t ier" bendrai valstybinei poli-

Klaidingai galvoja tie, pasak 
Luce, kurie mano, kad Sovietų 
Sąjungos ūkiniai sunkumai ir 
ūkinis susmukimas vestų į ko
munizmo likvidavimąsi. Pavo
jingai galvoja ,kurie mano, kad 
nedarbas, fabrikų sustojimas, 

tikai, o diplomatijai jau per-1 badas, skurdas Rusijoje ir jos 

Gaisre žuvo 4 
CHICAGO. — Keturi asme

nys žuvo trijų aukštų name, 
1015 W. Dakin, Chicagoje. Ug
nis užsiliepsnojo namo prieša
kiniame koridoriuje, užblokuo-: 
dama išėjimą. Name gyveno 
daug Įvairių nuomininkų. 

udimas iš Kinijos 
N E W DELHI, Indija. — So

vietų ambasadorius Indijos vy
riausybei pranešė, kad jos už
sakyti helikopteriai i r lengvieji 
lėktuvai negalėsią būti prista
tyti, ^es t am pasipriešinęs rau
donosios Kinijos premjeras Mao 
Tse-tung. 

Vakarų Vokietijoje netrūksta 
darbą 

BONNA, Vokietija. — Vaka
rų Vokietijoje nedarbo nėra. 
Bedarbių lepkričio mėnesį buvo 
suregisl ruota tik 136,000, o lais 
vų darbi; 447,000. 

KALENDORIUS 
Sausio 10 d.: šv. Vilimas; 

Gražulis, Ragailė. 
Sausio 11 d.: šv. Teodozijus; 

Gryžutis, Gintė. 
ORAS 

Oro biuras praneša: Chicago
je ir jos apylinkėje šiandien — 
giedra, apie 40 laipsnių: rytoj 
— giedra ir švelni oro tempe
ra tūra . 

Saulė teka 7:18, leidžias 4:39. 

Mirė Stasys Dirgys 
VIENA. — Austrijos sostinė

je prieš Kalėdas mirė ir gruo- ' 
džio 21 d. palaidotas senas kau 
nietis ekonomistas Stasys Dig-1 
lys, apie 70 metų. Buvo baigęs 
ekonominius mokslus Petrapi-; 
J/je. Lietuvoje eilę metų buvo1 

Lietuvos Kooperacijos banko \ 
tarybos pirmininku. Vėliau rū- : 
pinosi Tarptautinio banko rei-: 
kalais. Buvo aktyvus Kauno : 

miesto savivaldybės veikėjas. 

Karo metu pers.kėlė į Vaka
rus ir apsigyveno Vienoje, kur; 
il.i mirties gyveno kartu su šėi- i 
įr.a. Paliko ligotą žtneną ir duk '• 
lerį. Ir svetur būdamas, domė-, 
ir>sl lietuviškais reikalais ir pri-
nikus mielai patarnaudavo, kai 
kreipdavosi į jį lietuviškos in-
stitucijos. Kurį !aiK< buvo Bal-1 

f o įgaliotiniu. (E.) 

OKUP. LIETUVOJE i 

• Požėlos vardo spaustuvė
je Kaune įteikta rinkti lietu
viškosios tarybinės enciklopedi
jos pirmojo tomo rankraščiai. ; 

Tomas apima visą A raidę, tu-; 
rės daugiau kaip 3,000 termi
nų, 48 spalvotus ir tekstinius 
žemė'apius. apie 800 spalvotų 
ir vienspalvių iliustracijų. Pir-, 
mąjį tomą ruošiant dalyvavo 
apie 1.000 autorių. 

• Iš okupuotos Lietuvos Ku
bai pasiųsta 17 tonų lydytų kiau 

j 1'cnCo ir jautienos taukų. Tai 
jau antra tokia siunta Kubai. | 

šamas "trečiosios diplomatijos" 
vardas . Trečiąją diplomatiją pa 
sišovė piršti Clare Boothe Luce, 
rašytoja, buvusi diplomatė, res 
publikonė. Tas mintis ji pas
kelbė savo mėnesinėje įvykių 
apžvalgoje moterim skir tame 
žurnale McGall's sausio nr. 

* 
Trečiąją diplomatiją Luce ap

tar ia kaip priešybę ligšiolinei 
"appeasemento politikai", o R 

pavergtuose kraštuose, neramu 
mai, rukilimai išaugs į plataus 
masto revoliuciją su išlaisvini
mo armija iš Vakarų. Tokia pa 
dėtis verstų Sovietų lyderius 
tik ieškoti atpirkimo ožių na
mie ir pavergtuose kraštuose. 
Atsinaujintų pogromai, egzeku
cijos. Sovietų lyderiai paskelb
tų Vakarus kaip tų nelaimių 
kurstytojus. 

Dar didesnes galimybes au-
kitos puses "griežtumo pofiti-: tore prileidžia: ūkiniai sunku-
kai ." i mai esą galėtų paskatinti So-

_ . ,. , » . « i * « s '• vietų lyderius rizikuoti trečiuo-Tai diplomatija atviros sir- . * J ,. . , _ 
. . . . . v. ! ju pasauliniu karu. O argi ne-

dies ir minties, atviros rankos J F
 A , . . 

i a - M m„- J : „ I ^ ^ „ + ^ „ ' sam sutarę . — sako autore, — 
ir kisemaus." Tai diplomatija, . . . , _ m 

kad trečiasis karas butų per 
didelė kaina už komunizmo lik-

kuri "palengvins prekybą ir mai 
nus — gėrybių, idėjų, žmonių . . 

» m • J - i *•• i ~ vidavimą. Pagaliau autore ran-mamus" . Tai diplomatija, kuri , , , \ , ,. • , „ . . „ , , . . „ j j da. Kad tarp komunizmo ir ka-atsieis daug dolerių ir "dar dau ; . / . F i pitahzmo esą bendro pagnn-

tor.ais, ir gerbūvis turi juos 
užlieti". Gerbūvis, tur tas gim-; 
dąs žmonėm norą būti laisviem, 
laisviau kalbėti, turėti geresnį 
auklėjimą; paragavę bent ma
žos laisvės, nori jos daugiau 
savo vaifcarn palikti. Esą "kai 
Sovietai išsilaikys tjaikoje; kai 
piliečiai pakils iš skurdo ir t am 
sumo, — o tai vyksta — šis 
fermentas veiks toliau, kad lais 
vės būtų išplėstos visose sri ty- ; 

se — materialinėje, politinėje, 
dvasinėje — ir kad būtų išrauta 
komunistų partijos tironija, a-
titaisyti jos iškrypimai." 

Trečia praktinė išvada — ta i 
tam tikras įspėjimas Sovie
t am: 

th'i Sovietai ryžtųsi į karą 
su Vakarais; jei siektų revo
liucijos idėjas eksportuoti j a t
silikusius kraštus, jie rizikuoti! 
savo ir savo tautos savižudybe. 

Iš kitos pusės, jeigu jie vyk-
jdytų taiką su tikru nusiginkla-
I vimu, t ikru Vokietijos klausi
mo sprendimu, geležinė uždan-

i ga tada pasikeltų, laisvės van
denų srovė plasteltų į Maskvą 

i pro satelitus. 
Net jei Sovietai ir nepadary-

! tų, ko nori au torė ; jei jie "pa-
| silaikytų karinę, politinę, ūkinę. 
: esamą padėtį, anksčiau a r vė- ! 

: liau komunizmas nustos buvęs 
; dinamiška ideologija. Jis ir pra 
ras kovą dėl žmonių minties". 

(Nukelta į 2 psl.) 

KAVANA. — Jungtinių A-
merikos Valstybių At lanto lai
vyno vienetai v a k a r plaukė link 
Guantanamo įlankos ir Karibų 
atlikti metinius karinius prat i 
mus . 

Flotilė iš 150 laivyno viene
tų, įskai tant 90 milijonų dolerių 
vertės 45.000 tonų lėktuvnešį 
FrankJ'n D. Roosevelt, t r i s svie 
dSarių kreiserius ir du atominius 
povandeninius laivus, dalyvaus 
Karibuose kariniuose prat imuo
se. Ten laivyno pra t imai t r u k s 
iki kovo mėnesio pabaigos. 140, 
000 karių dalyvaus. 

Laivyno kalbėtojas Pue r to 
Rieoje paieiškė, kad laivai į-
plauks į Guan tanamo bazę i r 
iš ten išplauks. 

Laivynas pabrėžė, kad ma
nevrai buvę seniai suplanuoti 
ir neturi ryšio Jungtinių Ame
rikos V?istybių nu t rauk imu dip 
lcjnatiniu santykių su Kuba. 
Bet ilutilijoje yra. dvigubai dau 
gi?u v y r i ir laivų, plaukiančių 
i Karibus r t i buvo praėjusių 
n'etų pratimuose. 

Du kubiečiai atbėgo į 
Argentinos ambasada 

BUENOS AIRES. _ Argen
tinos užsienio reikalų ministeri
j a užvakar pranešė, kad advo
ka tas Angel Seguro Bustaman-
te ir Fidel Iglesias, Kubos E-
lektros Darbininkų Unijos ge
neralinis sekretorius, prisiglau
dė Argentinos ambasadoje, Ha
vanoje, nes juos pradėjo per
sekioti diktariaus Fidel Castro 
režimas. 

— Laosieėin premjeras Boun 
Onm pran.'šė. k^rl Laose bus 
panaikinta spaudos cenzūra. 

Kapt. Angel L. Saavedra buvęs 
Fidel Castro armijoje kapitonas, 
pareiškė Washingtone spaudos 
konferencijoje, kad Kubos amba
sada Wa-hingtone suteikdavo ka
rinių informacijų apie JAV Rusi
jai ir raudonajai Kinijai. (UPI) 

do. Sovietuose ir Amerikoje jau 
??ą išmintingų žmonių, kurie 

gis u reikalaus paaukoti prieta
rų"... Aptarimas pakankamai 
miglotas, kad jis būtų "magiš-
kas" . Jame kalbama apie atsi- I P r a d e d a J z ' " r e u ' *«> 
sakymą nuo prietarų. Apie tai kapitalizme yra daug komu-
buvo kalbėjęs jau W. Lippman- nizmo ir komuiuzme yra daug 
nas . žvelgdamas į būsimą Ken- , kr-nitalizmo; kad ekonominiu 
nedy politiką. Bet tiek Lipp- i atžvilgiu vienas į kitą pamažu 
rnannas. tiek ir Luce nutylėjo. , ar tėja. Tad abudu kraštai tu-
koki yra tie prietarai, kurių j rės pajusti, kad materialine ge-
dabar reikia atsisakyti. Daug j rovė juodu riša vieną su kitu 

Kalėdose 

Okupuotoje Lietuvoje buvo pilnos 
bažnvčios žmonių 

i * 
Komunistai rengiasi dešimteriopai bažnyčioms 

mokesčius pakelti 

aiškiau išdėsto priežastis, ko
dėl Teikia imtis naujos — tos 
"trečios diplomatijos". 

Tos priežastys — Luce ypa
tinga pažiūra į valstybės bei 
valstybių progresą bei gerbūvį. 

Amerikos progresas ir ger
būvis — mano Luce — yra ne-

Taigi pasaulin gerbūvis (pros-
perity) daros nebedalomas. 

Jeigu Amerikai didžiausias rū 
peslis yra lig šiol komunizmo 
veržimasis, tai autorė ir šiuo 
klausimu daro kitą praktišką 
išvadą iš savo filosofijos: 

Amerika turi rūpintis, kad 
Sovietuose kiltu gyvenimo stan 

atskiriami nuo kitų kraštų pro-; įlarras. Tai esąs "tikriausias ir 
r r e so it gerovės, nes skurdas 
ir depresija veda į revoliucijas. 

saugiausias būdas komunistinei 
diktatūrai sugriauti", nes "tai

ka rus ; taigi ir vieno krašto > ka ir progresas pamažu pasi-
skurdas bei depresija gresia ki- į graužia net po galingais dikta-

OKUP. LIETUVA. — Iš Pa
nevėžio vyskupijos gautomis ži
niomis, Kalėdų šventės praėjo 
Įspūdingai: visos bažnyčios bu
vo pilnos. Tuo žmonės pade
monstravo prieš ateizmą. 

Ir pati gamta žmonėms pa
gelbėjo, nes nuo spalio mėn. 
pabaigos nebuvo sniego ir paša
lo, buvo purvas, o Kūčių va
kare temperatūra buvo — 2° C 
!r purvas buvo sukietintas. 
klampoti per dumblyną į baž
nyčias nebereikėjo. 

isiaip kunigai nėra optimistai 

ir laukia didesnio spaudimo: 
;aukia dešimteriopo bažnyčioms 
mokesčių pakėlimo: šituo būdu 
komnr. istai mano. kad p a t y s 
kunigai mesią savo bažnyčias 
ir eisią į k i tus da rbus . 

— Konge komunistai sustip
rinę save veiklą. Piliet'r.is ka
ras au.^a Nemažai Lumumbos 
šalininkų kareivių įsibrovė į 
Katangos provinciją. Manoma, 
kad Kongas bus padal intas t a r p 
Vakarų ir Rytų šalininkų. 

Raudonosios Kinijos 
delegacija Kanadoje 
OTTAWA. Kanada. — Pre

kybinė delegacija, atstovaujanti 
; prekybinę bendrovę China Re

sources Co. Hong Konge, at
vyko Kanadon ta r t i s dėl Kana
dos gaminių importo. Kinijoje 
anksčiau lankėsi Kanados kvie
čių komisijos pirmininkas W. 

j C. McNamara. 
Manoma, kad raudonoji Ki-

i n i ja nori importuoti didesnį kie 
kį kviečių. Šių metų ryžių der
lius Kinijoje buvo labai men
ka*? — daug užsėtų plotų užlie
jo potvyniai. 

NAUJAUSIOS 
Ž I N I O S 

— Prezidentas Hektas John 
Kennedy sausio 19 dieną susi
t i k s su prezidentu Eisenhowe-
riu administracijos perdavimo 
reikalu. Kennedy jau kar tą bu
v o nuvykęs į Baltuosius Rūmus 
pas Eisenliov^erį administraci
jos perdavimo. įsikalu pasitarti . 

— La«T*e si ;prlnasi komunis
ta i . Rusai !.°<->f;ečiams komunis 
t a m s duod? jrnklų ir kitų daik 
tų. Politiniai stebėtojai įsit'ki-
nę. jog Vakarai praradę Lao
są. 

— Ernesto (Che) Guevara. 
argentinietis komunistas. Ku
bos banko valdytojas, jau ofi
cialiai atskleidė, kad dabar ->au 
y r a draugyste t a r p Domininko
nų Respublikos prezidento Ra-
fael Leonidas Trujillo ir Kubos, 
no r s nėra ta rp abiejų kraštų 
santykių. Gi seniau diktatorius 
Cas t ro pe š ru su Trujillo. 

— Uždrausti raudonieji spaus 
d^'na 300 laikraščių vakarų Vo-
kietijo;c. Apie 30J pogrindžio 
komunistų laikraščių spausdi-
r a m a vakarų Vokietijoje pas
kleisti diribtuvėse ir namuose. 
Tai vak?r atskleidė vakarinės 
Vokietijos Pramonės institu
t a s . 

— Komunistinis blokas pen
kis kar tus daugiau skleidžia 
propagandą į Lo'yr-ų Ameriką 
per savaitę Tadijo pranešimuo
se nei J u n g i n ė s Amerikos Vals 
ty*->es. bandant šaltąja . e kare 
laimėti Vidir io ir Fietų Ame
rikos valstybes. 

— Prezidento Eisenhowerio 
spaudos sekretorius Hager ty 
bus radijo kompanijos pareigū
nas . 
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NERIMASTINĖS LIGOS . DAKTARO ATSAKYMAI 
B>o-a žmogui kai neturi ką - * KLAUSIMUS 

veikti ir nežir.o kur pasidėti. Klausia V. Č. — Pers i rgau 
P';ve^stlnas tinginiavimas ir slogomis, krūtinę man skaudė-
nuobodulys yra priežastimi vi- jo ir4 smarkus kosulys m a n e ka 
šokiausių atrofinių, adipozinių. mavo gan ilgai. Mano kaimy-
psichoneurotinių bei ištižimo į nas pa tarė man ištrinti krūt i -
ligų. Apie iokizs ligas teks ki- nę su "rubbing alcochol". ką aš 
tą s y 4 parašyti. Šį sykį pra- padariau. Dabar j au nekosėju, 
vartų kektą pastabų patiekti tiktai man kif:t;nės oda tebėra 
apie nerimastines ligas, mat, raudona ir kai kada peršt i , k*s 
kartais pas kai kuriuos žmones man labai rūpi. A r t a s odos rau 
iš nuobodulio ir nerimastis at- domimas ant kra t inės visada 
siranda. pasiliks? I r a r nėra kokio n o r s ; 

Amerikoje beveik visi gyvena pavojaus gauti krūt inėje vėžį, 
nerimo jtakoje. Nerimas su saj- jei oda peršti , 
ku žmogui gora daro: verčia 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

*pet'. vidau** ligua 
8317 S o u t h IVestern Aveniu* 

Tel. o f i so — KEpubl lc 7-4900 
ratam — GttovMUUl fl-»i«i 

«<Oanaoe: fcaitdlen 2-7 v p. p.. tes 
cad. 1-6 vai. p. p., trečiadieniai* u8-
1 ar v ta. 

Del t iks laus p r l t m i m o laiko (*p-
tiolntmvnt) maioneki te susitarti tt--
• fouu ar asmeniškai , kad narslktų 
l*ai lankti 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušer i ja ir moterų l igos 
4157 Archer r»venue 

Ofiso vai.: nuo ''-4 ir nuo 6-8:30 v. 
vak. Šeštadieniai?- nuo 2-4 v. popie t 

Trečiadieniais pagal sutartį . 
Ofiso t«t Vlrginia 7-OV3« 

Rezidencijom tel. BEverly fe-8244 

Kez. GI 8-0*78 
Dr. Etatai. 

R e i . H E 6-1670 
Dr. Ba lukas 

Atsakymas V Č. — R<±ikia 
tikėtis, kad raudonumas pra
nyks, jei daaspau jau savo c-
dos "rubcing alcochol" n e t e -
braukysi, ir jei koks vilnonis 
a r nylono dvalužis odos ne«=i-
zins. Dėl \ I S K . , nueik p a s ja 
vo daktarą, kad apžiūrėtų ir 
patikria^v ar A.- ais j od} re-
įsimetė kokia nors p ik tyb ; j ė li
ga. 

Klausia K. R. — Maloniai 
prašau a tsakyt i j mano klausi
mą. Vokietijoje, 30 metų am
žiaus moteris tu r i ant tuižies 
akmenis. 

ii budėti. į'a i oti. planuoti, ieš
koti iše:ties ir veikti. Tačiau 
kas perdaug, tai jau negerai 
Didelis nerimas žmogų žudo 
Nuolatinis, neatlaidus ir netik
ras aplinkumoje nerimas žmo
gaus sveikatą naikina, jį daro 
nelaimingu ir jo amžių trum
pina. 

Juk visi žino. kad žmogus 
susijaudinęs dėl bet kokios prie 
žasties, smark'au skuba, labiau 
pasitempia, ir jo sistemoje j -
vyfeta įvairiu f;ziologinių at-
rrs'n1;: jo širdis pradeda smar 
k ;su Trakti -jc kraujo spaudi
me? >»M dėia, vidurių veiki
mą?? -ukrinkr:. alsavimas pasida
ro smarkesnis, kitus net pra
kaitas išoila. kartais šiurpas , . , 
nukreči- , kai kada smarkus pyk Atsakymas K. R. - Y r a vais 
tis r t s i n r d a . o kartais baimė * * skausmui apmalšinti , y ra 
apima. Tokie reagavimai bėdos v a i s t a i f r t u L a e s *>ek\ v t e

1
k e -

ar pavoiaiu metu yra norma- $*** Pagerinti bet nėra tokių 
lus reiškinys. Tačiau jei tas v a i s t u ' k a d d l d e h a s t u l z ^ "*' 
perdažnai pasikartoja, ir tai dėl i augusias konkrecijas (akme-
mažų menkniekių, — ta i jau m s ) ^ t i r ^ n t ų . 
laikoma nenormalu ir žalinga. K l a u s , a A B ; ~ A s . t l J n u f"k 

Dnu-I -u ' tokie dažnus susijau " « « ! i ^ ^ a u J m e t a i k a i . k a S 

dinima; ir nerimasčiai veikia ^ t a - v a r t o J u 2 o v i e n e t u s i n s " : 
į pasąmonę taip, kad vėliau l i n o M a n z m o n e s P a t a " a gf r t! 
««.WHrS, « , a ^ a i o irr,„Q v™ morkų lapų arbatą i r sako. kad 

Prez. Eeisenhower, lydiruas pulk. Guidra, 
kariais Augusta, Ga., Fort Gordon bazėje. 

Fort Gordon mokyklos dalinio vadas, atsisveikina su 
(UPI) 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
DR. K. G. BALUKAS 

A K l S t K U A I R MOTE k U UGOfi 
6132 S. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susi tarimą 
Jei neats i l iepia skambint i MI 5-0061 

Nauįtj metų prietaras ateina 
"trečiosios diplomatijos" 

vardu 
(Atkelta iš 1 psl.) 

K a s šiose miglotose idėjose 
naujo? 

Šaltojo ka ro eigoje su Eisen-
hovverio vyriausybe buvo atė- : 

jusi idėja imtis aktyvios politi-' 
kos sovietinei ekspansijai at
stumti a tgal — tai "roll back" 

iomatija" su "atvira mintim ir mą, i:ei užttk.vina Amerikos , 
širdim" ras tokią pat atvirą \ "prosperity". Jos plečia chaosą į 
š.'rdį ir mintį sovietinėje pusė- amerikiečių galvojime. Jo s per- ; 

įo. Tikrovė kita: Sovietai kai- šamo galvojime pagrindinė klai ' 
ba apie koegzistenciją, o gal- da, kad Luce perdeda "progre- j 
veje apie Vakarų susovietini-! ro ir prosperity" reikšmę as- \ šėštaaienis'i 1-4 p 
mą... Amerikos diplomatijos di- rnens, ir tautų laisvei, perdeda j a ž d a r y t a - s 
džioji nelaimė, kad ji eįo su sa- jų re'kšmę istorijos procesui. ; QD a (.ARIIMAC 

Už turtą ir prosperity GYDYTOJAS IR CHJFUKGAS 

Ofiso H E 4-1414 . Rezid . B E 7-6867 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

Specialybe akušer i ja Ir motery ilgos 
2 4 5 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

(71-os ir OampbeU Ave. k a m p a s ) 
kasdien 1—8 Ir 6—8 vai . vak. 

p. Trečiadieniais 
Vai.: 

Ofteo H E 4-1*18, Rerid. P t t 6 -MOl 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe — t idaus Ilgos 
2454 -West 71st Street 

(71-os Ir Campoeu Ave. k a m p a s , 
Vai.: kasdien » - l l ryto Ir 4-« T. * 
Seštad.: 9 v. r. — lkl 3 p. p. 
Trečiadieniais atdaryta. 

DR. JONAS V. MILERIS 
N E R V i : I K S M E G I ; N T ; L I G O S 

5430 So. Kedzie Ave. 
PAGAL, ST'SC^ARIMA 

Tel. HE 4-1562 
Skambinti 2 Iki 9 vai. popiet kasdie
na. Uskyras trečiadienį. 

DR. JULIJA MONSTAVIČIUŠ 
GYDYTOJA-CHTRURGfi 

Vidaus l igos 
10748 S. Michigaa, Chicago 28, DI. 

Telef. off iso: P l l l m a n 3-6766 
.Namv: BF.verly 8-3*46 

PriSm. vai.: kasdien 6-9 • . v., SeSt. 
1-4 v. p. p., trečiadieni — uždaryta 

Tel. Ofia VI 2-1484. Rez. B E 7-8818 

DR. ALBINA PRUNSKIS 
GYDYTOJA LR CHIRURGE 

8259 South Halsted Street 
Vai. kasdien: 3-7 p. p.; šeštad. 2 .4 
vai. Treč. uždaryta. 

vo atviia širdim, bet nepasis
tengė suprasti psichologijos j 
partnerio, kuri? galvoja visai i 
kitokiom kategorijom. 

. . . . - . , - . V idaus h- vaiku lųjck. 
nemažesnes {takos turi idėja 2737 West 71»t S t 

nistai: parodija — materialis-
Luce tiki Sovietų lyderių "sie j tai geriau supranta idėjos reikš 

tengia stipriau laimėti žmo-

plomatijos" var 

politikai buvo mesta ir "išlais
vinimo" idėja kuri reiškė išlais ^^ r r ;u k aš tuose šiapus geležinės I mę u i idealistinio nusistatymo 

.. . lulzl(~s vinimą tautų, ' asmenų ir akty- uždangos paimti valdžią demo- j autorę. Ir jie savo idėjom pa-
Vokietijoje vaistų rėmimą. Su Eisenhovverio krat inius, parlamentiniais pro-! sistengia stipriai 

t iems akmenims gydyt i nėra . ^ ^ fa s u b a n k r u t a v o cosais ir auklėti būsimuosius įnių mintis. 
Ar yra Amerikoje ^ vaistų ta i j u ž ) e i s d a m a V | e t g t i k ė j i m u i k a d komunistų lyderius tuose kraš-į "Trečiosios * 
l.gai g \ d \ n . Ir ?>.<i.j) j .e • t a " igcjyjet-įjjjg r e 2 i m a s iš vidaus pa- t u o s e v a Idžią paimti taikmgom į du tė ra pasiūlytas naujiem me 

sakeis, prasidės asmenų ir pa- P'-,;emonėm". Tikrovė kita: So- t am tik naujas prietaras. J . B. 
vergtų t au tų "gradualinė libe- v i e t a i tebegabena tankus j La-
ralizacija". Luce idėja tęsia re- o s - Kongo, Alžirą, lotynų Ame-
ž :mo "pasikeitimo" idėja, tik r i k{* v i d a u s revoliucijai, karui 
ji siūlo paremti ne pavergtuo- i r niošiasi vykdyti tokius "de-
sius, o pavergėjus, paremti jų mokratinius^ i r parlamentinius 
"prosperi ty" politiką, kad rėži- Pr<>cesus 

T a i g e n a u s u p r a n t a k o m u - i v a i . kasdien nuo 6-8 vai. vakaro. 
Šeštad. nuo 12:3* — 2:30 vai. p. p. 

Treč. Ir k i tu la iku tik susitarus. 
Tel. o f i so ir ręst. XV\ 5-2017 

Ligonius pr i ima pagal susitarimą. 

Ofiso t e l e f o n u — BFsbop 7-2528 

DR. AL RA6KUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4342 Archer Aveoue 
(Kampas Kedzie ir Archer ) 

VAJL. kasdien nuo 2 iki 9 vai. vak 
Treč. Ir sekmad . tik sus i tarus 

DR. J. RIMDZUS 
C H I R O P R A C T O B 

Headaches, Arthirttifl, Rheumatisra 
Spine & Nerve , Ailtnents 

1428 Broat luay, Gary. Indiana 
Vai. pirm. 3—6 v. v., Sefit 9—11 
vai. prieš piet. Ki tu laiku pagal su
sitarimą. Tel. Office Gary TUrner 

nas i? 

koki buvo jų vyk-

Ofiso tel. H E 4.7007. B_aao« » ^ « . «,. w ' . . i o i 
\ a m q - r e z i d . teL PRospec t 8-8081 \ • • • » • • « — • C » - g o BIsfcop 7-8888 

OR. JANINA JAKSEVICIUS DR, ZIGMAS RUDAITIS 
I J O R B A r 

GYDYTOJA IR CHTRT.TRGS 
VAIKT7 T.lOOS 

2656 W e s t 83 Street 
Vai.: Pirmad. ir ketv. nuo 2:30 iki 
4:30; antr. ir penkt. nuo 5 ik i 8; 
šešt . nuo 1 iki 4. 
susitarus. 

P. ŠILEIKIS, 0. P. 

Vai 

Orthopedas. Protezlsta* 
Aparatai-Protezal . Med. bau 
dažai. Spec. pagalba kojorr.' 

(Arch 8npport3) ir t t . 
9-4 ir <S-8. gfcStadlentalB t 

TeL. ofteo P O 7-8000, rez. GA 8-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 

2745 West 69tb Street 
8 p e c OKTHOPEDI.VES LIGOS 

Priešais sv. Kryžiaus l igonine 
V A U : Pirma., antr., ketv., penktad 

, . l r i l . . n « o ' Iki 11 ryte ir nuo 6-S vaL r. 
Kitu laiku tik f«St»d. nuo 2-4. TrečiadieDlais h 

; kitu laiku sus i tarus te lefonu. 
Telef. R E p o b U c 7-2280 

mo evoliucija būtų pagreitinta, domi Baltijos okupuotuose kraš oBTHOpt.DWos TECHNIKOS VAB V a l kasdien nuo i — 4 p p. ir e 
Iš kur tokia filosofija kyla? t u o s e 2 8 3 0 w " į j s t " Ghicago 29, OT ' m j vai. Tre«ad. ir gežt oždaryta 

" " " "*"" Te le fonas : GRovenlU 8-1585 

pas:re:skia įvairiais kūną bei ., 
i • v. . • , ; kai >urie taip pasveiko. I r m a n 
dvasią vargmanciais negalavi- ^ a - u ' ,*; v ,v , , ., 
mais. I r jei tokie negalavimai j Į g Į g *T^2. • l 

ilgai tęsiasi, ta i su laiku jvyks-l "*' ."*" t o ^ ^ P 8 1 4 a ^ i e 

ta vienoje a r keliose kūno d a - ' u k r ^ h&: ^ u d o n a s vynas 
, ., ... , - r e r a s vaistas cukrinei ligai 
lyse pasikeitimų, ką jau ne- E „ . m . _ _. . . & . 
lengva yra atitaisyti. Tokias O * * * - T a i P ^ a u D a k t a r o at-
tai tad ngas vadiname "neri- :

 s a K > ™ * m a n o k l a u s m u s i r 

mastinėmis ligomis". pata>imo. 
^ I Atsakymas A. B . — Nei su . . . . . . . . 

Reikia neleisti "nerimastinei m o r . ų lapais, nei su raudonu d , d z i a u S ! r e m f i a i . g : **.£•. *Ti ****¥* autore t a rp Amen 
ligai" įsigalėti. Juo anksčiau vynu savo cukrinės ligos nepa 
gydomas, tuo sėkmingiau gali- • gydysi. Pa ta r t ina t ams ta i k a r t 
rra pasigydyti, kuomet jau ku- kartėmis pasimatyt i su savo Kiek Luce idėjos veda į asmens 
rl kūno dal1'? si^enda, tai jau daktaru ir klausyti jo įsakymų. ir t an iu laisves? 
būna pervėlu. To tai reikia sau : Cukiine! ligai gydyti y r a ga- Jį tuo nuoširdžiai tiki. Bet 
gotis. ; rrsnių vaistų tablečių forma, jes tikėjimas ne visada sutam-

Ankstybieji ir būdingieji "ne : negu morkų lapai a r raudonas pa su gyvenimo tikrove. Tre-
rimasties lige* simptomai y ra , y r a s . i^-tas pavyzdžių: 
šie:, Kartais sunku kvėpuoti, i • Luce tiki, kad "trečioji dip-
po širdžia lėdaka. širdies pal 

DR. J. IR K. AGLINSKAI 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

5430 So. Kedzie Ave. 

Ji yra padaras nuoširdžios L u = e optimistiškai tiki, kad j ra. P i w c t 8^884 
amerikiečio ir vakariečio bai- ' ^torijos Jėgo^ veikia laisvo jo t N M M N M N M N U U M M M M * 
rnės, kad niekas nesudrumstų P a u l i o naudai". Tikrove pesi-
jo asmeninio gerbūvio. Ji yra mistiškesnė: praėjusių metų 
gai būt taip pat padaras Ame- .daugumas apžvalgininkų įver- j 
rikos kapitalistų intereso inves- •tino- k a d m e t a l v e l k e n e l a i s _ | 
tuoti kapitalus i Sovietus. Ta v o3o pasaulio naudai, bet sovie-

Del va landos skambinti t e l e f 
prasme Luce teisinga, kalbė- ^ ekspansijai. kasd^e^t^kyAis^reaad*1^ \ 
dama apie Amerikos privatinio Suprantamas noras suras t i ; 
kapitiuizmo i r Sovietu komu- naujų idėjų šaltojo karo baruo-
nistinio kapitalizmo interesų se, kurios ga! net ir patį karą 
bendi'amą. Chruščevo politikos panaik-ntų. Bet tokios, kokias 

Pr i ima 

merikos darbininkai, bet kapi- kos moterų. ne\eda nei i as-
taltetai. mens bei tautų laisvių didėji-

i 

Albinas Valent inas 
prašomas atsiimti daiktus. 

( S k . ) 

o*^^55=5-- - - « ^ 

pitwiia, svaigulys, perdidelis P r i s t a t o m e V ISO k i U RŪŠIŲ 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEOŽIAOĄ 
prakaitavimas-1, silpnumas, vi-
dur.'ų negalavimai, dažnas gal
vos skaudėjimas. 

Ligonio ?avijauta yra tokia: 
bijo kažkokių pavojų, bijosi li
gos, grei t dėl menkniekio jau
dinasi, kartais nesusivaldo ir 
verkia, neramus ir nepastovus, 
blogai miega, blogas apetitas, 
lėta galvosena, "painumo" -
"netvarkęs" - "pragaišties" jau
smai i r t . t 

Kliniški požymiai pas neri
mo l 'ga sergančius yra maž
daug tokie: šaltos ir prakaituo
jančios rankos bei kojos, lūpos 
ir burna persausa, pulso plaki
mas nevienodas, kraujo spau
dimas sviruoja — nevienodas, 
viduriai spastiški. didžioji žar
n a skaudi, raumenų refleksai 
peremarkūs. ligonio nuotaika 
įtempta. 

Gydant, tenka gydyti ir ligą 
ir patį ligonį. Vien tik psicho
terapijos čia nepakanka. Efek
tingam gydymui atitinkamai li
gonio stoviui pritaikinta far
makoterapija yra svarbiau ne
gu psichoterapija. Klimato bei 
gyvenimo aplinkumos pakeiti
mas kartais gali būti reikalin
ga kai kuriems "nerimasties li
ga" sergantiems ligoniams. Jū
sų gydytojas rūpestingai išty
ręs "nerimasties ligos" priežas
tį, pa fars kaip reikia gydytis. 
Ligos priežastys y ra nevieno
dos, ir ligoniai yra nevienodi, 
t ad ir gydymo būdai yra nevie
nodi. 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS LITWINAS, Prez. 
3039 So. Halsted St. 

Tel. VIctory 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristaty

mą teikiame nemokamai 
! R a š t i n g a t idarą k a s d i e n n u o 8 vai 
i ryto iki 6 va i . v a k a r o ir Šeš tad ie 

niais Iki 3 vai . D. p. 

JOSŲ DŽIAUGSMAS BUS PILNESNIS... 
kai įsigvsite ką nors nauja iš baldų. 

> 0 0 < > < > < K K > ? ^ ^ > 0 0 0 < > Tik už $149.95 galite įsigyti 3 dalių 
^"^"^ miegamojo setą. spyruokles, čiužinį, 

2 pagalves. 2 lempas, kilimėlį ir pa
veikslą. Už $189.95: 2 dalių parlor setą, 
2 pakopų stalą, eoektais stalą, 2 stalo 
lempas, kilimėlį. 5 gabalų DINETTE 
setas $39.95 ir aukščiau. Didelis pasi
rinkimas iš Vokietijos importuotų 
Stereo, HI FI, Fonografų ir radio apa
ratų, su kuriais galite girdėti Europos 
radio stotis ir kitokių baldų ir namams 
reikmenų. 

K > 0 0 0 0 0 0 0 0 < K > 0 0 < K > < > 0 < > < > < : F. A. BAUDOMS ir N. BERTULIS, sav. 

ROOSEVELT FURNITURE CO. 
2310 W. Roosevelt Rd. Tel. SEeley 3-4711 

Sekmadieniais atdara nuo 11 iki 5 vai. po pietų 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKEIES UGOS 
Prita iko ak in ius 

6322 South Western Avenue 
Vai.: kasdien 10—12 vaL ir 7 — 8 y 
vak. šeš tadienia i s 10—«-l vai. Trefila-
dlen. uždaryta. Kt. la iku sus i taru* 

Ofiso te lefonas P R 8-S22» 
Rez. telef. WAlbrook &-507* 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

4701 South Damen Aveoue 
I K a m p a s 47-tos ir D a m e n Ave . 
, Vai. kasd ien nuo 6—8 vai. v a k . 

š*st 2 - - 4 vai. vak. 
• Treclad. ir kitu laiku pagal su tar i 

Ofiso telef. LAfavette 3 -«04g 
Re* . W %lhroofc 5-3048 

i DR. C. K. BOBELIS 
i lakstą ir šlapumo tako. chirurgija 

Tel . PRospec t 0-1795 
StOO W . Kist St., Cblcago, m . 

OaJUey Medlcal Arta B l d c 
arba 

**4 AUron* Ave. , E lg in , Il l inoto 
TeL O W e n 5-05SS 

V a l a n d o s pagal sus i tar imą 

i TeL ofteo H E 4 .584*. re s . H E 4-9SS4 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Į Vai . P irm. , ketvir., penkt. 1-4 Ir V-f 

Antr . 1-6. treč. Ir s ė s t pagal su tart) . 
s e k m . uždaryta. 

DR. ALDONA JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

PRITAIKO AKINIUS 
2422 W. Marąoette Boad 

Valandos 9—12 tr 7—» v. v. 
susitarimą, laskyras treciadlenios . 

Ofiso Ir b o t o teL OLympie S-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1447 So. 49th Coort, Cicero 
Kasdien 10-12 Ir 4-7. Tre& Ir *et-
tad. t ik 10-12 . 

TeL: R E U a n c e 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis gydyto jas ) 
S925 West 59tb Street 

Vai.: Pirma.*., antrad. , ketvlrtad. b 
penktad 

DR. ANT. RUDOKAS. Opt. 
Tikrina akte ir pr i ta iko akin ius 

keičia s t ik las b- rėmus 
4455 S. Californis Ave. Y A 7-7481 
Vai.; 10 ryto iki 8 vak. ( trečiad. už
daryta. š e š U d . 10 v. r. iki 2 p. p. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 W. 6Srd St 
Ofiso teL REl ianoe 5-4410 
RE*, tel . GRovebilI 8-0617 

Valandos: 1-3 p. m. b* 8-8 p. m. 
Penkt. t ik 1—3 p. nx 

Trediad. ir sestad. pagal sutari} 
0 « s o telef. CMfisMe 4 - 2 8 M 

Rezld. telef . WAlbrook S -M 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th Street 
(Bendra prakt ika ir spectanai 

chirurgija ) 
(Kamp. 47 tb b- S. Rermttage ) * 

Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 Iki 8 T . r. 
Beštad. nuo 2 iki 6 v a i , iSskyr. 

TeL of iso T O S-0»5» 
Res. teL GA 3-«04« 

DR. FL TALLAT-KELMA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8pec. chirurgines l i gos 
nuo 1—4 p. p., 6:80-8:10 | 6008 West 1«th Street . Cicero, m . 

r^ 
M a m e 

A%* 
metinj riividendf už visas 

taupytojų sąskaitas! 

MUTUAL FEDERAL BENDROVES 
REKORDAS... 

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais. 
• Nuo 1905 motų pergyvenom karus, ekonomines depre

sijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupyto-
jams išmokėjom kiekvieną sutaupytą dolerį. 

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo 
banko knygutę. 

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti 
paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntkno 
išlaidas. 

^ 

PffiU Federal Savings 
and Loan Astodation 

Chart«r«d «t)d BapvrtMd by th» 

United StAte» Got 

2202 W e s t C e r m a k R o a d Chicago 8 , UI 
Phone: VIrginia 7-7747 JOHN J. K VZA.N AUSKAS, Pres. 

Tai. of iso H E 4-5784; R e s . HI 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

( B e n d r a praktika Ir Alerg i ja . ) 
27«9 West 51st Street 

V a l a n d o s : pirm., antr., k e t v i r t , p e n k 
2-9 vai. vak.; SeStad. 1 0 - ' 2 va i 
Ligonius priima pagal susitarimą 

DR. J. G. BYLA - BYLAITIS 
Ner»Ų-Smegenu Lisoa, ChJruraj. 

O A K U E T MEDICAL BLDO. 
2S00 West 51st Street 

V a l a n d o s šeStad. aus i tarua 
ORoTehili R - : ; 4 0 9 . 

»at .« i l iepn.s .skambinti 
PRompect 6-1795. 

vai. vak. i e e t a d . 1—« vai., trečiad 
uždaryta. 

Tel. ofteo te Imto OLympie 2 - 4 1 M 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 rV. 15th Str., Cicere 
Kasdien i — S vai . Ir 6—8 vaL rak. 

išskyrus trečiadieniu* 
Šeštadieniais 12 ik i 4 popiet 

LAfavet te 8-8210, je j 
sauki te K e d z i e S-28S8 

Ofiso telef. 
•eatniMepta, 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGft 

4146 S. Archer Ave. 
Vai.: Kasdien popie t n u o 1 8 — t vai. 
vale , pirm., antr. , ketvir. 6—» vai. 

Trečiadieniais t ik susitarus 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

K C D I K i r / I R V A I K Ų O G Ų 
SPECIALISTE 

7 1 M SoutU W e t e » s j A v e a o * 
M E M C A L B U I L D I N O 

Pirmad. , antrad. , ketv . tr penktad. 
nuo U vai. lkl 1 vaL p. p. Ir n u o 
• v. — 8 vaL vakare. Trečiad. n u o 
11 vaL ryto — 1 vai. p. Sestad. 11 

vai. ryto lkl 8 vai. p. p. 
Office teL R E 7-118S 

H e a tel. WAIbrooą- ft-S7«5 

TeL of iso H E 4 -1293 , re*. P R 8-4781 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 West 71st Street 
(T l s t kr So. CampbeU A v e . ) 

Vai.: pirmad. ir ketvlrtad. 1-4 p. p„ 
antrad. ir penktad. ( - 8 v. v. 

Pirkite Apsaugos Bonus. 

Vai.: kasdien 5-8 p. m.. Bestadten. 
1-4 p- p. Kitu laiku ir trečdiad su
sitarus. 

DR. VYT. TAURAS 
OTDTTOJAS I R CHTRURQA8 

(Bendra praktika ir moterų i lgos) 
Ofisas Ir rez. 2652 W. 59th S t 

Tel. PRospect 8 -1223 ar T K 3-5577 
Ofiso vai.: P irm 7-9 v. v. , Antrad.. 
Treč. Ir Penkt. 6-9 vai. vak., SeStad. 
2-4 vai. popiet ir su l ig sus i tarimu. 

TeL ofiso H E 4-2123, rez. 6 1 8-6195 

DR. Y. P. TOMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
(71«t tr So. Campbell A v e . ) 

Val . : Pirm, antr. , ketv . tr penkt 
nuo 2 Iki 4 h> nuo 8 Od S. Trefi. h 
SeSt. nedaryta. 

Telefonas — GRovehOl S-SS23 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69tJi Street 
• p e c a i y M : A K U S E R U A trMOTKBTJ 

LIGOS 
Valandos: nuo 1-4 ir 6-8 vai. vak. 

Šeštadieniais nuo 1-4 vai. popiet 
Trečiadieniais uždaryta 

TeL PRospect 6-9400 
DR. ONA VAŠKEVIČIUS 

(VAŠKAS) 
GYDYTOJA IR CHIRURG* 

6248 Sooth Kedzie Ave. 
Ofiso val. kasdien: 2-4: 6-8 

Sestad. nuo 2 iki 4. Treč. i r sekm. 
tik skubiais atvejais !r susitarus. 

D R A U G A S 
THE UTHCAN1AN DAILY FRtEND 

4545 Weet 6Srd St^ Chicago 29, Illinois TeL LCdIow 54560 
Entered as Second-Class M a t t e r l M a r e h 81. 1916, a t C h l c a r o Ullnoūi 

Under the A c t of March 8, 1879 ^ ^ ' n o w 

M^mber of t h e Catholtc Pres s Ass 'n 
Publ i shed dai ly ezcept Sundays a n d 
d.">vs after Chrlstmas and E a s t e r 
by the Lithufctiian Cathol ic Preoe 
Rodyty . 
PKKNr'MKRATA: M o f A m s 

OhicaRoJ ir Clferoj $1S.0-( 
Ki tur JAV ir Kanadoj $11.00 
Užsienyje $18.00 

SUBSCRIPTTON R A T E S 
$11.00 per y e a r outs ide of Chlca«o 
$*18.00 per y e a r In Chicasro * Cicero 
$11.00 per y e a r ln Oanada. 
Foroism 113.00 per year 
Vt m r t u $ m«n. 1 rri«n 
$7.00 $4.00 $1 7S 
$ « 0 0 $8.K0 $1 60 
*7-08 $4.00 H . 7 5 

TeL ofiso P R «-644«. re*. H E 4-8159 

DR. F. C VVINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 W. Maroaerte Road 
Vai. nuo 2 Iki 4 v. v. Ir 7 Iki 8 v. v. 

Trečiad. ir seStad. pagal sutartį . 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. Halsted Street 
Tel. ofiso CA 6-0257, res. P R 6-6659 

Rei id . 6600 So. Art/*lan Ave . 
V»1- 11 v. ryto Jkt 8 v p. p.. 6-7 v. 

Tel. Off. F R 2-4841, 
Trl. R«i. AV 3-2*27 

4> 

Redakc i j a straipsnius taiso s a v o nuottara . Nesunaudotu straipsniu 
nesau«ro, Juos gTažlna tik U a n k s t o susitarus. Redakc i ja u j ske lbimu t u 
rtui nea t sako Skelbimu kaino* oHalnoMamoa s a v u s onUvrona 

9 A.M.-5 P.M. 
>:30 l'.M. iki 9 

DR. JUSTINA ŽIRGULIS 
[•atrios nervo bei proto Ilgos —. 

valką ir suaiarassB 
PITTSFTELD BUILDINO, k a m b . 621 
M E W s s l m i s ^ o e 8 t , Chlcsam t , RL 

- * - • • - t t k 
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D R A U G A S 
LAISVOJO PASAULIO LIETUVIŲ DIENRAŠTIS 

4545 West 63rd St., Chicago 29, Illinois Tel. LLdlow 5-9500 

DRAUGAS •«•*—*-afir 1° / s - ' 

Mums reikalinga — 

RYŽTAS IR M4LUONAI 
Milijono dolerių fondo i-

dėja betuviškon visuomenėn 
mes ta kaip tik laiku. J a u mes 
jaučiame, kad nuolatiniai au
kų prašymai ir teisingi deja
vimai pradeda įgristi. J a u sto
kojame net ir aukų rinkėjų. 
Toks fondas būtų didelis rams 
tis visai mūsų kultūrinei, vi
suomeninei ir politinei veiklai. 
Jis įgalintų su didesniu tikru
mu imtis didesnių užsimoji
mų. 

Milijono dolerių fondas da r 
nebūtų galutinis mūsų visų 
reikalų išsprendimas, — juk 
t ū t ų naudojamasi tik jo pro
centais, — bet jo derlius bū
tų paveikus visuose skubiai 
spręstinuose reikaluose. J is 
gal pareikalaus kelių nuolati
nių tarnautojų, bet tuo pačiu 
metu atpalaiduos nuo priemo
nių organizavimo dalį mūsų 
pajėgiausių visuomenininkų ir 
kultūrininkų. J ie galės tauso
ti jėgas paties tikslo — lietu
vybės išlaikymo išeivijoje i r 
LietHvos laisvės — siekimui. 

Sakoma, kad ši idėja nėra 
nauja. Juo geriau. Tai reiškia, 
kad mūsų jau buvo galvota, 
svars tyta , tik t rūko ryžto ją 
jvykdyti. Dėlto šiuo metu dr. 
A. Razmos iškelta mintis įgau 
na kaskar t vis aiškesnį pa
veikslą. J i jau pradeda iš spau 
dos puslapių persikelti į priva 
čius pasikalbėjimus, organiza
cijų svars tymus, priemonių 
jai įgyvendinti ieškojimą. Ta 
veikla neturėtų susilpnėti, kol 
ši mint is nepradės tapt i gyvu 
kūnu, kol pažadai nepradės 
indėliais plaukti fondan, kad 
jis greičiau galėtų pasireikšti 
gyvu pavidalu. 

Mūsų tautos laisvės kovoms 
galo d a r nematyti . Lietuviai 
namuose, t remty ir išeivijoje 
gyvena hamletišku žūti a r bū
ti, pranykt i be žymės a r išsi
laikyti ateičiai. Šiai kovai jėgų 
teikimas ir tinkamiausių prie
monių organizavimas y r a kiek 
vieno lietuvio šventa pareiga. 
Salus reipublicae suprema ksx 
— valstybės gerovė aukščiau
sias į s ta tymas — šiuo atveju 
mums pasidaro kelrodžiu tau
tos išlaikymo linkme. Čia ne
galima pavargti , sustoti pu-
siaukely. Čia reikalinga nuo
lat ieškoti naujų priemonių, 
kad tikslą pasiektume. Jokia 
pastanga, joks užsimojimas, 
jei tik jis galimas įvykdyti, 
nėra perdidelis ir persunkus, 
nes ir tikslas y ra toks pa t di
delis. O kad, tur in t pakanka

mai ryžto, galimas įkurt: toks 
milijoninis fondas, tai mums 
net abejoti netektų. Tai y ra 
įrodę mūoU vyresnieji broliai. 

Chicagos lietuviai mato du 
labai ryškius pavyzdžius — 
Marąuetle Pa rko lietuvių baž 
nyčią ir Marijos Aukštesniąją 
Mokyklą. Abu šie pastatai y-
r a milijoninės vertės. I r tuos 
milijonus sudėjo ne visos A-
merikos lietuviai, bet maža jų 
dalis — entuziastai, kurie ti
ki geresne ateitimi, kuriems 
medžiaginės gėrybės yra tik 
priemonės aukštesniems tiks
lams siekti. Jei mes įkainuo
tume bendras lietuvių nuosa
vybes šiame krašte, tai jos 
būtų vertos kelių dešimčių, 
o gal i r šimto milijonų dole
rių. Privačias nuosavybes pa
liekame nuošaly. 

* 

Gerai, kad ši mintis buvo 
mesta viešumon ne tokio ide
alisto, kurio kišeniuje vėjai 
laksto, bet to. kuris savo au
komis tikrai yra jau viršijęs 
tūkstantinę. I r ne jis vienas. 
Šios idėjos gimdytojas žino. 
kad j is nėra vienišas. Jį re
mia daugelis gydytojų, inži
nierių, prekybininkų ir kitų 
materiali.'.'i įsitvirtinusių mū
sų tautiečių. Dabar reikalin
gas tik aiškus ženklas, kur 
ir kada turi pradėti plaukti 
tūkstantiniai įnašai. Nuo de-
šeimties turi augti į šimtą 
tūkstančių fondą, kol išaugs į 
didingą milijoninę sumą, ku
rios procentai bus paveikūs lie
tuviškuose darbo baruose sė
ti, daiginti ir subrandinti lie
tuvišką g-ūdą. 

Mums n i k a i ir ga didelio ryž 
to ir milijonų didiesiems su
manymams vykdyti. Ir labiau 
ryžto, nei milijonų, nes ryž
t a s sudp.ro ir milijonus. Netur i 
nusigąsti vadovai tų fondų, ku 
rie iki šio! veikia, nes jų ap
imtis siauresnė. Jie visuomet 
galės siekti savų tikslų. Ten 
— auka, o čia — didelės jė
gos sukaupimas platesnės ap
imties darbams. Šiuo metu 
reikalinga, kad geležis būtų ka 
lama, kol ji karšta, kad fon
das taptų gyvu, kol dar patys 
gimdytojai y ra pajėgūs. Jau 
dabar reikia tą kūdikį išleisti 
gyvenimam nors jis dar tik 
kūdikis, bet, remiamas bend
rinių organizacijų, prie kurių 
turėtų šlietis, jis išaugs ir su
bręs ta^'p, kad jo vaisiais ga
lėtų gyventi visa lietuviškoji 
veikla. Pr. Gr. 

GLDIMLNAS GAIVA 

REVOLIUCIJOS ŽAIZDRAS 
Kai New Yorko 'r.oksleiviai 

buvo paklausti kaip vadinasi 
Kubos sostine. ::e viena* a.' i? . : 
Castro. Per trumpą laiką, dve
jus metus, Fidci GJS PO į.asuko 
nuo tautinio, visutoasiepinio sam
brūzdžio į visuotinę - oH i :ją 
Ji visuotinė iš is cyi :rr\:\ Iš i" io-
linės vakarietiškos tėkmės, vi-

Saugumo Taryboje 

Kubos bylą besvarstant, JAV 
atstovas James Wadsworth pa
neigė tvirtinimą, kad jos ruošia
si salą užpulti. Sovietų atstovas 
ėmė grasint i : „Jei Saugumo Ta
ryba nesuras priemonių užkirsti 
JAV grėsmę Kuboje, pastaroji i 
nepasiliks viena, nes ją rems 
laisvę ir teisingumą mylinčios 
tautos.. ." Sovietai jau per toli 

| suotinė — įsigaJėjimn Pietų A-
merikoje ir oateksimu komunis
tinio pasaulio srovėn. 

nužengė: pavergėjas tariasi my-
Per dvejus metus jis siaurino linčių laisvę ir teisingumą... O 

kelią į JAV. Amerikiečių turtą kas tuomet lieka daryti paverg-
nusavino. JAV, ganėtinai lauku- tiesiems! 
šios, uždraudė Kubos cukrų į- K a i č i l ė „. Ekvadoras ėmėsi 
vežti. Ernesto Guevara įtaigojo Saugumo taryboje tarpininkavi-
Castro pasukti vairą į komums- m o i r p a s i ū l ė šalims rasti taikią 
tini pasaulį, kuris išskėstomis 
rankomis ėmė tartis. Kuba ne 
ką telaimėjo ūkio srityje. So
vietai ir Kinija pigiau už Kubos 
cukrų moka nei amerikiečiai. 
Politinėje srityje jie užtikrino 

kalbą, Raul Roa, Kubos atsto
vas, atkirto, kad j is nenorįs nie
ko bendro turėti su imperialisti
ne ir atžagareiviška Eisenhowe-
rio vyriausybę. O ko jis tikisi iš 
J. Kennedy? J o žodžiais — iš-

paramą. Jų ginklai ir karo žino- vengimo Apokalipsės pabaisų... 
vai, ypač iš Čekoslovakijos ir 
Rusijos, ėmė plaukti į Kubą. Karinė stovykla 

Tuo pat metu Kuboje vyko. Kai vyko minėtas tragikomiš-
visuomemnės reformos. Havana k a s pasikalbėjimas, Kuba jau 
vis kiečiau emė vadžias įtempti. b u v o apsiginklavusi ligi dantų. 
Netrukus valanda išmušė įgy- !>-,«-;„«,; m i n < <į į i n m£„ ™;ii™A« 

Spaudoj ir gyvenime 

KALTANĖNŲ BAŽNYČIOS PUOLĖJAI 
IR GYNĖJAI 

Įgy
vendinti B. Mussolinio šūkį: nie
ko šalia valstybės, nieko virš 
valstybės, viskas valstybėje. Vi
suotinėje valstybėje palaipsniui 
įsitvirtina komunizmas. 

! 
; Santykių nutraukimas 

Kuba, greičiausia Kremliaus 
poveikyje, ėmė iš JAV reikalau
ti dalykų, kurių net Sovietai var- I 
gu išdrįstų. Reikalavimas suma- i 
žinti JAV ambasados sąstatą 
Havanoje ir tik 11 asmenų ten; 
palikti buvo paskutiniu lašu. 
JAV nutraukė diplomatinius 
santykius, nors praėjusį rudenį 
Amerikos užsienio reikalų mi-
nisterių pasitarime, įvykusiame 
St. Jose, VV'ashingtonas neįsten
gė pravesti nutarimo, kuris | 
bent žodeliu drausmintų Castro. 

Prieš tai Domininkonų ir Peru '. 
tebuvo santykius su Kuba nu
traukusios. Vėliau tuo keliu nu
ėjo Urugvajus ir Panama. Ar
gentina, Brazilija, Columbija 
„svarstančios" diplomatinių san 
tykių klausimą. Venecuela, ne
žiūrint į politinę įtampą, nusi
stačiusi diplomatinius santykius 
su Kuba palaikyti. 

JAV pavėlavusios ūkio srity
je ėmė prieš Kubą kovoti. Reikia 
abejoti, kad jos pasirinko tinka
mą metą diplomatinius santy
kius su Kuba nutraukti . Jau prie 
tai Castro ėmė šaukti, kad JAV 
ruošiasi Kubą užpulti. Saugumo 
Taryboje Kubos iškeltoji byla 
dėl JAV galimo užpuolimo nieko 
jai neatnt^šė, bet patarnavo pa
saulį įjautrinti. Maskva kartojo 
Castro žodžius: JAV siekia pa
saulinį karą pradėti. Tuo pat 

1 metu vairuotojai ruošiasi keis-
; t is . 

Praėjusį gruodžio mėn. milicijos 
gretos suglaudintos. Gruodžio 
30 d. įvestas apsiausties stovis. 

30,000 kariuomenės. 250.000 mi
licininkų — vyrų ir moterų ap
ginkluoti ne tik lengvaisiais kul
kosvaidžiais. Milicininkų skai
čius dar padidintas. 

Tuo pat metu JAV atvykę ku
biečiai, susitelkę Floridoje ėmė 

: skelbti, kad jie ruošiasi pervers
mui. Jų tvirtinimu Kubos ka
riuomenė pereis į perversminin
kų pusę, perversmas prasidėsiąs 
gegužės mėn. 

Vyrai i r moterys, kurie pajė
gūs būti po ginklu, j au veik dvi 
savaites budi. Ko jie laukia? 
JAV užpuolimo. Į tampa gali už
sitęsti iki naujo prezidento atė
jimo į Baltuosius Rūmus. Ar ga
lima tikėtis. JAV-bėms nepa
darius esminių nuolaidų, stai
gaus santykių pagerėjimo? At
sakymo reikia ieškoti Maskvoje. 

Darbingų gyventojų įjungi
mas milicijoje iššaukia kitą vil
ką iš miško. Sausio mėn. prasi
deda cukraus derliaus suėmi
mas. Kas jį doros, kai pajėgiau
sieji prie ginklo ? 

Parama sukilėliams? 
Associated Press sausio 7 d. 

praneša iš Havanos: „Karinių 

sluogsnių pranešimu Kubos mi
licijai pateko ginklai: pistoletai, 
šautuvai, kulkosvaidžiai, leng
vieji pabūklai, bazukos, numesti 
Pinjar dei Rio srityje. Kita siun
ta, susidedanti iš ginklų ir vais
tų, parašiutais nuleista Las 
Vilias srityje, taip pat buvo su
semta". 

Kas ginklus siunčia? Prane
šėjas nutyli. Tik t a rp kitko nu
rodo, jei žinios esančios teisin
gos, tūkstančius dolerių ver tės 
ginklų ir kitų dalykų grobis a t i 
teko Kubai. 

Tas pats šaltinis sako, kad 
Kuboje vyrauja didelė į tampa. 
R?.d:jas šaukia saugotis tero
ristų ir užpuolikų. Gatvėse gink
luotieji. Ant stogų kulkosvai
džiai, pakrančiais išrikiuotos ka-
nuolės yra paruoštyje a t idaryt i 
ugoį. 

Tuo pat metu smogta ir ka ta 
likų Bažnyčiai, kuri išėjo kovon 
prieš Castro šiuo šūkiu: Kuba 
— taip, komunizmas — ne. Kai-
kurios bažnyčios apgultos gink
luotų milicininkių — kelnėtų 
amazonių. P ro jų eiles reikia 
prasiskverbti į bažnyčią, kurioje 
maldininkai netrukdomi. P ras i 
dėjo kunigų suėmimai, semina
rijų ir kitų bažnytinių įstaigų 
uždarymai. 

Kur visa ta i veda? Šiuo metu 
galima atsakyti , kad įvykiai pu
siaukelėje vargu sustos. 

Viceprez. Nixon oficialiai skelbia, kad rinkimus laimėjo Kennedy, parkaitydamas "Dafcar skelbiu, 
kad John F. Kennedy išrinktas prezidentu." (L'PI) 

MAIŠTAVO VILNIAUS STUDENTAI 
Pasakoja lietuvis, grįžęs iš Lenkijos 

Tris su viršum savaičių ke
liavęs po Lenkiją, kun. Myko
las Urbonavičius. MIC sausio 6 
dieną grįžo į Chicagą. Lenkijo
je buvo nuo lapkričio 27 d. iki 
gruodžio 21 d. Daugiausia lai
ko išbuvo Varšuvoje, paskiau 
lankėsi Štetine, Wloclavke ir 
Gubine (Silezijoje). Važiavo 
JAV užsienio pasu. Kelionę atli
ko lėktuvu. 

Neleido vykti į Lietuvą 
Iš Lenkijos buvo norėjęs nu

vykti į Vilnių, bet leidimo nega
vo. Lenkijoje teko susit ikti eilę 

žmonių iš Lietuvos. Patvirtino, 
kad dauguma bažnyčių uždary
ta . Valdininkai jaučia stiprų 
spaudimą nelankyti bažnyčių. Pa 
maldžių katalikų nelaikoma Vil
niaus įstaigose. Vilniaus vysku
pas Steponavičius gyvena prie 
šv. Rapolo bažnyčios šnipiš-
kiuose. 

Pertvarkant Vilniaus gatves. 
buvo norėta nugriauti šv. Onos 
bažnyčią, bet tas planas atidė
tas, be kit ko paveikė ir protes
tai iš užsienio. Aušros Vartų ko
plyčia a tdara , bet daug komunis 

tų nerodo tai šventovei pridera
mos pagalbos — vaikšto su ke
purėmis, rūko. tik tiek, kad t a 
gatve dar uždrausta važiuoti. 

Lenkiją pasiekė žinios, kad 
Vilniaus Universitete įvyko stu
dentų riaušės dėl kažkokio pas
kirto profesoriaus iš Rusijos. 
Vilniaus kunigų seminarija a t i 
duota komjaunuoliams. 

Bebūdamas Lenkijoje, vietinių 
lietuvių kun. Urbonavičius netu
rėjo progos sutikti , nors, a t ro
do, kad ten jų gali būti nemažai. 

Gyr-entojtį nuotaikos 
Lenkijoje t a rp gyventojų yra 

tokios nuotaikos, kad greito pa
sikeitimo nesitikima. „Vakarai 
mus pardavė". Ypač iš Vokieti
jos pusės išlaisvinimo nesitiki
ma ir nelaukiama. Viską tikima
si laimėti savo pasyvia rezisten
cija ir sulaukti gal būt naujos 
revoliucijos oačioje Rusijoje. Gy 
ventojai pasiryžę rusifikacijai 
atsi laikyti nors ir tūkstant į me
tų. Rusų kalba nemėgiama. Kas 
moka, verčiau kalbės prancūziš
kai, o ne rusiškai. Mokyklose 
dėstoma rusų kalba, bet moks
leiviai stengiasi įos neišmokti. 0-
kupantai rusai y ra nemėgiami, 
t raktuojami kaip ša l tas vėjas 
žiemos laiku. Jų vengiama. Ta
čiau rusų taip nesibijoma, kaip 
vokiečių. 

Atstatė kunigaikščių rūmus 
Varšuvoje a t s ta ty ta Lenkijos 

karal iaus statula. įvairių kuni
gaikščių, grafų palociai, lyg pa
rodant specialius sentimentus 
savo praeičiai. Suprantama, kad 
t i e palociai negiąžinti savinin
kams, o juose įrengtos įvairios 
įstaigos. Tik okupanta i kliudo 
a t s ta ty t i karališkąją pilį. Var
šuva jau gerai atsistačiusi . At
s ta ty tos ir beveik visos bažny
čios. Gatvės plačios, daug švie-̂  
sų, keliautojams geras įspūdis. 

Maldų ..virtimai" bažnyčiose 
Bažnyčios žmonių labai lanko

mos. Dvasiškiams reiškiama ypa 
t inga pagarba. Tai lakoma pat
riotinio jausmo reikalavimu. Mo 
kyklose jau ats iranda sunkumų 
su religijos dėstymu. Varšuvoje 
nedrįs tama dar labai suvaržyti, 
bet provincijoje ku r koks vieti
nis komunistėlis pareigūnas nori 
didiesiems pasigerinti, j au ima 
dary t i sunkumų religijos prakti
kose. Kariuomenėje dar yra ka
pelionai. Katalikų spauda gero
kai apnaikinta, o ir išeinantis 
katajiki; laikraštis turi dėti ko
munistinės administracijos at
s iųs tas informacijas, pvz. apie 
Kongo ir kt. Katalikų organiza
cijos beveik visos išnaikintos, iš
skyrus pamaldumo draugijas. 
Kata ' ika i turi sunkumų išleisti 
reikalingiausias knygas . Vis nė
ra popier iaus . . . Yra kunigų, už
darytų kalėjime už tai, kad ra
šomąja mašinėle bandė išleisti 
maldaknyge. Iš Amerikos siun
čiamas religines knygas konfis
kuoja prie Lenkijos sienos. 

Trūks tant maldaknygių ir 
giesmynų, bažnyčiose y ra įtaisy
ti dideli popierių rietimai, kur 
labai didelėmis raidėmis išrašy
tos giesmės ir maldos ir tą rieti
mą vyniojant tikintieji gali skai
ty t i . • 

Paminklinė bažnyčia nacių 
kankiniui 

Bažnyčios ir klebonijos apdė
tos mokesčiais. Spaudoje yra 
nuolatinių grasinimų ir y r a bai
mė, kad ateityje galima susi 
laukti daugiau priespaudos. Dau 
geliui susidaro jspūdis. kad da
bart inė nadėtis tai tik pradžia, o 

(Nukelta į 5 psl.) •• 

Praėjusiais metais komunisti
niame "Literatūros ir Meno" laik
raštyje, 46 nr., buvo išspausdin
tas Lukinsko ir Šileikio reporta
žas apie Kaltanėnų parapiją, jos 
kleboną ir stengtasi suniekinti vi
sa tai, kas katalikui ir lietuviui 
brangu. Abu žurnalistai savo 
straipsnyje "Viduramžių vejai" 
pyko ir sielojosi, kad gyvenimas 
Kaltanėnuose nevyksta, kaip Lie
tuvos pavergėjai nori, bet kaip 
patys gyventojai. Savo straipsny
je abu autoriai užsipuolė parapi
jos kleboną ir dar keletą asmenų. 

Drąsus lietuvis studentas 

Į tą šmeižiantį reportažą atsa
kė savaitraščiui Vilniaus universi
teto studentas A. Jatulis ir kun. 
A. Marka itis. Tuos laiškus "Litera
tūros ir Meno" redakcija parodė 
nešvankaus reportažo autoriams, 
kurie juos Kūčių dieną, gruodžio 
24 d. numeryje, su komentarais j 
išspausdino. Kunigas tame laiške j 
tarp kitko sako: "Pirmo rango 
pasauliniai istorijon mokslų ir -li
teratūros milžinai ir neabejotini 
autoritetai seniai yra išsklaidė! 
tamsių viduramžių mitologiją ir 
susižavėję jų politinio h* ekonomi-: 
nio, visuomeninio ir kultūrinio, fi-' 
losofinio ir pasaulėžiūrinio gyve

nimo puikiai diferencijuotu tur
tingumu ir vienybe. Šiandieninia 
me pasaulio suirime ir žmonijos 
susiskaldyme ana vienybė ypatin
gai šviesiai spindi regintiesiems 
iki idealo aukštumos ir skaistumo. 
ir už kurią taip vargingai ir rizi
kingai grumiamasi šiandien." 

Tai kunigo žodžiai, kurio, saky
tume, pareiga ginti tikėjimą, ta
čiau štai studento Jatulio žo
džiai: "Autoriai, matyt, padirbė
jo, ruošdami šj straipsnį. Deja. ne 
su viskuo pavyko susidoro*. Dar 
daug kur laikomasi šahlono. Be 
to. nemoka valdyti pykčio, pasi
nėrę vienur, pamiršta kita. Dėl to 
aš su kai kuo ir nesutinku, kas 
išdėstyta jų 'kūrinyje'. 

"Nepasakyčiau, kad Kaltanėnų 
bažnyčioje viešpatauja prieblan 
da ir pelėsiai. Ne. Šviesos pakan
kamai užtenka, valoma. Be to, 
bažnyčioje prisilaikoma 'vyrų ir 
moterų pusių'. Niekada taip nebu
vo, kad 'pasieniais sutūpusios ka
lios senyvos moterėlės rožėtų ro
žančių'. Puikiai žinau kokia reli 
ginga ši apylinkė. Sekmadieniais 
ar šiaip per kokią religinę šventę 
j bažnyčią skuba ne tik vyresnio
sios kartos žmonės, bet ir jauni
mas. Vietiniuose kultūros namuo-

(Nukelta j 4 psl.) 

ERNESTA S GALY AHA USKAS 

KOVA DĖL KLAIPĖDOS 
Tęsinys 

/ / / . Klaipėdos kraštas santarvininkų globoje 
Karo metu lietuviai atskiromis progomis ne Kartą 

darė nutarimus atstatyti savo valstybę etnografinėse 
sienose. 1914 m. Chicagos ir New Yorko lietuvių sei-! 
mai paskelbė, kad Lietuva turėsianti apjungti ir Ma-! 
žąją Lietuvą. Panašiai pasisakyta ir Lietuvių Konfe- ! 

rencijoje Vilniuje (1917. IX. 20) ir Voronežo Lietuvių 
Tremtinių Manifeste (1917. X1.16), nurodant, kad ..tuo j 
būdu Lietuva turi gauti laisvą priėjimą prie Baltijos' 
jūros, kad jos ūkiška raida būtų sveika". Šveicarijoje,į 
Berne, Lietuvių Konferencija (1917. XI.2-10) buvo pa
ti svariausia, nes joje dalyvavo daugelio kraštų lietu
vių atstovai. Apie ją rašęs dr. J. Purickis pastebėjo: 
„Tarp ekonominių korektyvų Konferencija numato 
kaip svarbiausią reikalą — Lietuvai uostą turėt i" (10). 

Karo metu paskleistas tautų laisvo apsisprendimo 
šūkis, 1918 m. vasario mėn. JAV prez. W. VVilson pa- i 
skelbimas, kad tautos valdomos jų pačių sutikimu, lie- i 

, tu vii j tautoje ugdė mintį atstatyti savo valstybę etno
grafinėse ribose ir turėti savo išėjimą į Baltijos ju r i . 
Tuo pat metu didieji mūsų kaimynai dar tebebandė j 
kovoti dėl vyravimo Pabaltijy. Jie buvo nusilpę, tarp-j 
tautinių jėgų kiek apvaldyti, o lenkai paskatinti bandė | 
laimę Pabaltijy įsigalėti. Sunkiausiose dienose lietu- i 
vių t au ta įtemptai kovojo už savo laisvę. Kovos su 
lenkais „sukūrė" Vilniaus klausimą, kurs abiejų šar 

; Hų pasitarimuose liko neišspręstas. Klaipėdos krašto 
politinis klausimas buvo susijęs ne tik su Lietuvos at-

j kūrimu, bet ir su Prancūzijos siekimais bei Lenkijos 
i suktais žygiais. 

Karo metu suardytoji pusiausvyra turėjo būti a t 
s ta ty ta . Santarvininkai susidūrė su visa eile klausimų, 
o ypač su saugumu Europos žemyne. Karą „laimėjusi" 
Prancūzija pasijuto nesaugi. Ji karo metu daugiau nu
kentėjo, nes jos žemėje vyko aršūs mūšiai, o vokiečių 
pramonė ir žemės ūkis išliko karo nepaliesti. Draus
minga, darbšti ir tvarkinga vokiečių tauta gąsdino 
prancūzus ne tik ūkinėse varžybose, bet ir saugumo 
srityje. Prancūzija siekė vokiečius pažaboti, nes 
Habsburgų imperiją panaikino. Ji ėmė aplink Vokietiją 
kurti savuosius santarvininkus — Lonkiją, Čekoslova
kiją, — kad jie nors dalimi prancūzams atstotų buvu
sį sąjungininką carinę Rusiją. Nors Versalio sutarties 
433 str . visos Pabaltijo valstybės buvo pripažintos de 
facto dar tuo metu, kai vyko mūšiai, tačiau santavi-
ninkai vilkino Lietuvą pripažinti de jure. Tokia san
tarvininkų laikysena buvo pagrįsta atsargumu: žiūrė
ti, ka s toliau dėsis. Lietuvai buvo užkirstas kelias į 
Tautų Sąjungą, nes netikėta Lietuvos pastovumu, ne
norėta ginti jos sienų įsipareigojus pagal Tautų Sąjun
gos statuto 10 str. 

Negalima tvirtinti, kad santarvininkai visi buvo 
vienos nuomonės dėl Lenkijos rytinių sienų. Paryžius 
rėmė Lenkijos įsigalėjimą rytuose — Lietuvos. I>atvi-
jos ir Rnsijos sąskaiton. Anglija reikalavo rytines 
Lenkijos sienas nustatyti ir tarpininkavo pravedant 
laikinę Curzono sieną. Roma linko į Paryžiaus pusę, 
o Tokio rėmė Londono nusistatymą. 

Prancūzija pati nesiekė Klaipėdos krašte įsigalėti 

ir jį valdyti. Jai terūpėjo jos pačios saugumas. Tad 
ji siekė Vokietijos pasieny sudaryti užsklendžiamų sri
čių — cordon sani ta i re — ir tu tikslu rėmė Lonkiją, 
dalinį carinės Rusijos pakaitalą. Prancūzija lenkams 
linkėjo įsigalėti Baltijos pajūry, apsupti Rytprūsius, 
„istorinį Lenkijos kraš tą" . Lietuvą paimti į reples. 
Lenkijai, naujajam Prancūzijos talkininkui, jos sva
jones įgyvendinti t rukdė atsikuriančioj! nepriklausoma 
Lietuva ir jos reikalavimai savų etnografinių žemių 
Rytprūsiuose. Paveikta Lenkijos. Prancūzija ėmė Klai
pėdos kraštą valdyti santarvininkų vardu. 

1. Lietuvių veikla Paryžiuje. Jau prieš Taikos 
Konferenciją Paryžiuje Lenkija turėjo pasi r inkt i : pri
pažinti nepriklausomą Lietuvą, su ja susitart i dėl sie
nų, sutar t inai su Lietuva veikti si^nų reikalu, tarian
tis su Rusija ir Vokietija. — arba visomis jėgomis su-
trukdyti nepriklausomos Lietuvos atkūrimą ir jos že
mes įjungti I^enkijon. Lenkija pasirinko antrąjį — Lie
tuvos užgrobimo kelią. Lietuvai kovojant prieš bolše
vikus. Lenkija darė ne vieną bandymą pasinaudoti sun
kia Lietuvos būkle. Tokios takt .kos I^nkija laikėsi ir 
politinėj veikloj. 

Karo metu. 1916 m., Odisėja us keliais pasiekiau 
Paryžių. Ten įsikūriau ir dirbau Thomson Houston Co. 
inžinieriumi. Karui pasibaigus. 1918. XI. 11, į Pary
žių Taikos Konferencijon pradėjo plaukti įvairių tau
tų delegacijos ir laikraštininkai. Tuo metu O. W. de 
Lubicz-Milosz (1877-1939), B. Mastauskas (atvykęs iš 
JAV), kun. Vilimas-Vilimavičius (iš Lietuvos) ir aš 
sudarėme kuklų Lietuvių Informacijos Biurą. Infor
macijos srityje mūsų pradėtą darbą vėliau perėmė Lie
tuvos Delegacija Taikos Konferencijai. 

Bus daugiau 

http://sudp.ro
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ŠIŲ DIENŲ ĮVAIRUMAI 
EDV. &V LAITIS 

Amerikoje kiekvienų metų pa 
baigoje yra įprasta rinkti žy
miausius, garsiausius ar popu
liariausius tų metų žmones į-
vairiose veiklos srityse. Štai, 
Associated Press agentūros 
žmonės, dirbantieji spaudos, te
levizijos ir radijo srityse, su-
c*are sąrašą — labiausia dėme
sį patraukusių asmenų 1960 
metais. 

Amerikos politikos gyvenime 
.okiu žmogumi išrinktas John 
Kennedy, tarptautinėje plotmė
je — Ohruščevas religinėje — 
pop. Jonas XXIII, prekyboje ir 
pr-'monėje — George Romney 
(American Motors prez.), dar
bo unijų plotmėje — Hames 
Hoffa, moksle — Verner von 
Braun. literatūroje — Allen 
Druiy, pramoginėje plotmėje 
— Clark Gabble, sporte — bok
sininkas Floyd Petterson. 

— x — 
Pr^z. ILisenhoweris :r naujai 

į prezidento postą ;šrinktas ;« 
Kenn<: 1y švenčių proga per Lai 
svosios Europos radiją gruo
džio mėn. 27 d. pasiuntė svei
kinimus komunistų vergijoj e-
nntisflsr R. Europos kraštams. 

K^nncdy šiame pasveikinime 
pasiten .no bendro pobūdžio 
mintimis ir palinkėjo tų tautų 
gihaus o troškimo išsipildymo, 
nevan nant kraštų atskir-i. 
Bet prez, Eisenhoveris čia su
manė vardinti pavergtąsias tau 
t as i? į tokių tarpą įrikiavo tik 
5 . Če. ,5'ovskiją, Vengriją Len 
k;ją, Bulgariją ir Rumuniją. 
Kai^ matome, čia buvo nutylė
ti Pabaltijo ir kai kurie kiti 
pavergtieji kraštai. 

Yra teigiama, kad čia "meš
kos patarnavimą" atliko Lais
vosios Eurv>pos radijo vadovy
bė, kuri siunčia transliacijas į 
5 aukščiau minėtus kiaštus, 
tad ji paprašiusi "spec'&Iaus" 
pasvo'l n imo tik toms šalims. 
Liūdna, jog senasis p r ; r . V r . 
tas pa3i('f vė keistai Laisvosios 
Europon vadovybės politikai, 
kurią ji jai; varo eilę me'.ų 

— x — 
Šiuo metu plačiai yra kalba

ma apie Amerikos dolerio pa
vojų, š is pavojus yra surištas 
su Amerikos aukso atsargų su
liesėjimu. 

Anksčiau Amerikoje yra bu 
vę apie 400 aukso kasyklų, ta
čiau karo metu dauguma iš jų 
buvo uždarytos, o jų mašinos 
parduotos rusams. Šiame par
davimo žygyje svarbiausiu as
meniu buvo Harry Lexter 
White, kuris vėliau buvo susek
tas tarnaująs Maskvai. 

Nors karo metu buvo nukal
t as šūkis, jog "kulkų iš aukso 
nepagaminsi", tačiau be aukso 
ir dolerių, kaip matome, karo 
laimėjimas sunkiai yra įmano
mas. Tą sovietai jau seniai ži
nojo, todėl ir pasiskubino nu
pirkti amerikiečių aukso kasyk 
lų mašinas. 

— x — 
Kur y ra didžiausia spaudos 

laisvė, jeigu ne Amerikoje. 
2inoma. ir sovietai apie ją pa
sigardžiuodami kalba, tačiau 
tai kalbomis ir pasilieka. 

Neseniai vyr. New Yorko 
teismo prokuroras Louis Leff-
kovvitz norėjo uždrausti Nicolo 
Darvo knygą "Kaip aš uždir
bau 2 milijonas dolerių akcijų 
rinkoje". Jis rėmėsi įstatymu, 
kuris neleidžin skleisti klaidi
nančias infoimacijas api? kapi
talo inven avimą. Leffkowitz! —. 
J.'novai nuspendė , jog Darvas i*""" 
daugiausia galėjo uždirbti tik 
260.000 dol 

Tačiau tai tebuvo tik viena 
medalio pjsė. Bet New Yrrko 
T.i'stvbės tukš t . teismo teisė
jas Henry Epštein paaiškino, 

jog ta taiyga buvusi t ik auto
biografinis ieldinys, o ne iinan-
sinių patai Jr.ų knyga. Todėl 
vyr. pijkuror&s pažeidęs spau
da0 Iii -vę. bandydamas uždurjs 
i šią knygą. 

Vadovauja, tis spaudos lais
vės lw.;jiiairf, anksčiau m-novos. 
knygos leidyi-la "American Vc-
s^arch Coun- A" p a t r a u k i teis
man valstyU's prokuror. j , u.>-
įJU išgauti pripažinimą, jog 
buvo sasižengta konstitucijai, 
'eigų bus Į.autas toks s p u n , 
iimas, leidyj'Ja iškels v y \ ro-i 
furorui «-iv,' rį ieškinį. 

— x — 
Xor. šio krašto rinkim u jau 

yra senokai pasibaigę, tačiau 
dar kartą r.J'isi ties j a i s bent j 

trumpam sp«:stoti. Šį k a r u m 
kia pažiūiėti • piniginę rinkine j 
dalį. 

Dar nėra paskelbta ir va.-gu • 
tiksli:, -uis >&da nors ap-bu- : 

dintos i.)6u metų rinki-uu iš
laidos, tačiau demokratų ir res-
publ". JT. t rnrt i jos par. igūn.t i 
.'au pranešė, jog praėjusi r ė 
kimų kampai ' ja buvusi bran
giausia -u -joje. Nors v;.i.«ty 
binis n e t A i; .?os veiklos Įstaty
mas draudži 

čiau tiesa, paremta šautuvu, su-, 
grius, tai yra taip tikra, kaip tik
ra, kad visi izmai praeis, o žmo
gaus laisves ir tiesos troškimas 
liks amžinas. — Myk. Meilūnas 

-jjįtrr-ą 

Ginkluotas policininkas lydi moterį į balsavimo būstinę Alžirijoj. 
Įvykusiuose balsavimuose laimėjo De Gaulle programa, kurioje 
žadama autonomija, o vėliau, nepriklausomybė. (UPI) 

Seniausias ginklas 
Vienu s?niausiu gink'u lai

koma ietis, iš kurios išsivystė 
i metamoji ietis. Kirvis tarnavo 
i ir kaip įrankis ir kaip ginklas. 
Kardas buvo bene pirmas gink-

1 las tikrąja žodžio prasme — 
tiko tik karui. "Kardas lemia 

I kovą", sakydavo senovės fran-
: kai. B« to, kardas buvo ir tei
singumo emblema. Prisaiką se-

1 novoje atlikdavo ranką ant 
kardo padėdami. 

Kilpa yra seniausias per di-, 
i dasnį atstumą siekiąs priešus 
Į ginklas. Jau Dovydas su Gali-
i jotu kovojo kilpa. Senovėje la-
i bai garsūs buvo bolearų kilpi-
' ninkai. Iš kilpų pradžioje svai-
dė akmenis, vėliau pradėjo lie-

| t i iš švino specialius sviedinius.; 
Senovės graikai ir romėnai tu-j 

I rėdavo savo kariuomenėse kil-
! pininkų būrius. 

Spaudoj ir 2VVenime a u t o r i a i turbūt nesupranta, kad j Aš dar neradau žmogaus, ku 
r •» c>' yra kažkas daugiau negu partija, i _:_ T-\ ;„ ~ ;~+„ ,„ ~o*oo 

Atkel ta i 3 pus5.) ir kad Kaltanėnų besimeldžią žmo
nės tai puikiai žino. Lukinskas ir 

se nėra nei choro, nei šokių rate- Šileikis labiausia supyko ant Ja-
a vienai m i * nyr.es j ^ ž o d ž i U ) saviveikla neišvysty- tūlio, šaukdami, kodėl jis eina su 

ris Dvasią paneigtų ir patsai 
daug dvasingumo turėtų. 

— AJb. Stolz 

Kampanijos organizacijai . mLi- ta (jei bent paskutiniu laiku kas tikinčiaisiais. 
šaukiasi enkavedistą 

kongreso rinkimus, nusprendė, 
, . _„, I na. 

jog jie mažiausia k imavę virs ; 
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i mams ;šle sti daugiau ne^u mil. nors pasikeitė, bet kažin). Nueik 
'doleriu ia-Mau kiekvienas I.nn- '' i bažnyčią — nustebsi: toks skam- . 
I i latfle croi u rAH „ 0 r i W a ci-,i i bus, darnus choras! Tai jaunimas! Kadangi tiesos abu autoriai ne-
| D.iatas gal: .1 reti n e r i b o s s'-.ai ., ™ n e t i k m e r ^ n o s ^ i š ri. gali įrodyti, todėl pradeda studen- ... -
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: 5 , I a C ; • , - V ' . J P" t S į tuoja , dalyvauja derliaus valvmo Ju burzuazimų nacionalistų ana-
j hsleid/ si rinkiminei kampanija. , į talkose, ekskursijose. Toli graiu P u s A : l a n t o ? Jie taip pat norėtų 
i taigi nėra net įmanoma a p s k a - to nėra." - V l s u s m u s u laimėjimus nubraukti. 
! ciuoti "!iikim>rjns kaš tus Studentas toliau teigia. kad š t a i . i ^ i eno stovyklą Jus tempia 

.straipsnio autoriai. Lukinskas ir rfligmes pasaulėžiūros gynimas. 
Senato rinkimų komitetas. : Šileikis, rašė nepagalvoję ir kad K a i s l t a i P <*&<> 'dipukas Cikago-

tikrinęs 1956 m. prezidento ir jie nežinia iš kur tą reportažo Jf » ^umgas Markaitis-Markevi. 
medžiagą paėmė, kad visa neįtiki- c l U s - m e s . suprantame: kas gi 

jiems, vargšeliams, belieka? Ta-
„ j autoriai ginasi ir puola č i a u - k a i š i t a i P * i — taObinis 

33 mil. dolerių. Tačiau ši su- 1 studen'as, kuriam mūsų santvar-
ma buvo "erokai didės lė ir ne-i ^ ^ ra-sUS studento pasisaky- ka leido nemokamai pasiekti aukš-
oficialiai buvo tv i r t inama kad m a s P a c i t u o t a s i š t i s a i - i r a b u a u ' *4Ji mokslą, kuriam visuomenė 
r . * . u ' " ' '. K a u tonai naiviai bando įrodinėti, kad uždėjo vienintelį rūpesti — patei- R. &ERENAS perkrauato balduz 
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I I f& k t a ir nespręsdami didžiosios zacijos, kurių pareiga auklėti tuos. / ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ Z ^ ^ . 
Sių metų rinkiminei išlaidos • Bažnyčios ir katalikybės esmės, kurie, gavę į rankas aukštosios « - g g ą g ^ S S • g ^ - ^ 3 g g j r ^ i g s a * 

' cadidėiuSiJs dėl d -ug-elic da- S t u d e n t o J a t u » o * k»«- Markai- mokyklos baigimo diplomą, patys 
I '' s čio polemikai abu autoriai vra eis auklėti mūsų jaunosios kar-
: ykų: buvo duodama daugiau nepriaugę ir kalba abstrakcijom tos." 
I reklamos televizijoje ir per ra- iš komunistinės partijos nustaty- Komunistinėj sistemoj viena 
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• buvo gaminama dang 'au rir.l j - j damas Sibiro, gina parapiją. Abu niai už nuvertintą rublį kalba. Ta-
! minių 7rnkliukų, spausdii-ta dau — • -

£MU rinkiminės IK a tūros i" 
kt. 

T a c a a rinkimu; laimėjusiai 
i £ ai ti jai r^darytos išiSid-s vie-
i nokioje ai kitokioje formoje su
grįš. Tačiau kaip su pralaimė-

į jusi *' Bet... juk 'of r i jo je irgi 
i nevisi d . onės laim' 
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GOMULKOS "LIBERALIZMAS" 
KRYŽMINĖJE UGNYJE 

J . GOBIS, Los Angeles, Cal. 

Po komunistų vaau konferen- geresnio rezultato: lenkai sie-
cijos Maskvoje p r a s c ė j o griež- kia augš t r snės kolektyvinio ū-
tesnis spaudimas, kad Lenkija km::,ka\,mo formos, negu kol-
p^greitintų žemės ūkio kolek- cnozai kitose valstybėse, 
tyvizaciją. Chruščevas palaikęs Gomul-

Lenkų komunistų delegatai . k ą i r r a s a k ę s : "Duokite Gomul 
grįžę iš Maskvos, privat iškai vi- k a i , a i k o ; j į s z i n o ? k ą d a r 0 " . 
s» plepėjo, kas ir kaip pasisakė 
prie? Gomulkos po:i.o ; prinie-
č;ų delegacijai vadovavo pre
zidentas Liu Sao č; bet jis 
Gcmulkcs atžvilg'u iv Įėjo, o 
k:*lbej k :niečių po ' i tb 'uro i»r-

f — • — - " 

vys l'eng Čen. Šis pas ta ras i s 
l.altino Gomulką. K^d |i>- tole
ruojąs "revizionizmą" Lenkijo-

Lenkų komunistai oficialiai 
nutylėjo t a s atakas, bet Ven-
grijcs kompartijos bosas Kadar 
Budapešte viešai prisipažino, 
kad viršūnių konferencijoje 
Vengrijos kompartija buvo pa
kait inta revizionizmu, bet j is ' H a r t f o r d , C o t i n . 
savo politikos ir toliau laiky- p a g e r b ė sukaktuvininkus 
sis ir ją nuosekliai realizuosiąs 

je Hartforde (kampas Bread Romą ir vienas j Ameriką. P a - bėjc. Tuo pačiu metu Indijos 
ir Capital A ve.) 
:anio :<I;J:IG c! 

šaukiamas At
šiltų tuntinin-

skutinieji du kunigai nori pa 
gilinti teisės ir žurnalizmo s tu 

Indijos valdžia 
Šįmet Indijos valdžia 

Šveicarijos konsulas Ernest Marąuis klauso kubietės ircours pra
šymo, kad jai pagelbėtų atvykti j Ameriką, šveicarų ambasada 
Kuboj po santykių nutraukimo rūpinasi klausimais, kuriuos tvar
kė JAV ambasada. (UPI) 

MOŠŲ KOLONIJOSfc 

je ir lenkų kompart i joje "nu- | P o k ^ f e r e n c i j o s Vengrijoje 1 9 6 0 m - gruodžio 31 d. Hart-
r ryp !mj3 
marks 'zrro 

nuo nepajudinamo , p r a s i d ė j o m a t i n g a k c i j a u ž t o l i - f o r d e - Vaclovas ir Konstancija pildys muz 
principų 

Pen Čen daugiausia puolė Len 
kijos 7 mės ūkio po'itiką ir ją 
kvalifikavo kaip *'kap :tuliaciją 
pr:eš k a i r o kapit^iis1"/"'. Tolia'.: 
Peng Čen smerkė liberalinę poli 

kyklcs salėje- įvyksta New Bri-
tain Vinco Krėvės skautų Vy
čių grandiozinis šokių vakaras 
su ,d:>mia proprarra, kuria &• 

Gaidelio iš B~>s-
(•ros 

kų, vietininkų, diaugininkų ir dijas ir susipažint: su Ameri-
: visų rajono skaut ninku rajoni- k o s i r Italijos veikimu. 

n>: i.uvažiav.mas. Visus išvar-
: dinius skautų vadovui prašo
ma .<'gistiuotis iki saasM 20 d. 
pa? Hartfoido skautu vktinin- , 

• TT i r>-i i r. t o r> ^ ke geriausio mokyklos direkto 
ką, SK. Vytautą Pileiką. S? Pos- & , ^ x , . 
tage ^ a . \Vest Hartfo -;, Gonn., 
re). AD 6 - 4970. 

f- įvažiavimo pradžia 3 vai. 
p. n. I <. glstracija 2:30 vai., mo 
kcsiii- I dol. asmeniui. 

Suvažiavimas šaukia "ii b rin-
cimnms pravesti išrinkti kan-

dadatiptus Atlanto Ra^or'- va
deivos postu:, todėl yra svarbu. 
Tikimasi, kad visi rajono vado
vai n l i k s savo skautiška pa-; 
reigą. A. J .M. 

valdžia pakvietė kun . Ksaverą 
Kan iampuram į švietimo kom-i 
siją, kuri tu r i nus t a ty t i ilga
met i švietimo ir vadovėlių pla
ną. Indijos valdžia nori pasta
ty t i daugiau mokyklų, kad bent 

sutel- nemaža dalis j aun imo galėtų 
iekti mokslo. 

i 

naus vardą kun. P. Kot ta -
nam, vadovaujančiam šv. To
mo Kolegijai Ksralos vals ty- Platinkite "Draugę". 

fcEĖlo SWĖR 
Modernaire Pantryware Free to savers of $500.00 or 
more, every two months during 1961, NEW ACCOUNT 
0R ADDED TO PRESENT ACCOUNT. 

mesnę kolektyvizaciją, kuri žie- Nenortai atšventė 25-rių metų ton - va j . v.tujani-i 
mos r.iėnesiais turinti baigti pil vedybinio gyvenimo sukaktį. Ta bavarSkas orkestras. 
nu Vengrijos kaimo "socializa- P r oš a- * • « * * Metų išvakarė- * 
vimu" Taip pat faktas, kad s e ' Lietuvių Amerikos Piliečių 
Maskvos konferencija padarė Klubo patalpose buvo sureng-
didelį spaudimą kaimo kolekty- t a s iškilmingas sukaktuvininkų 

: io. 

Vakaras ren&amas modomis 
kame stiliuje, <cdėi tikim H ti, 
kad :r l\ kartą lietuviška H?.rt-

Tarptautine kunigų 
seminarija 

Tarptautinėje kunigų 
narijoje Honj Kongo 

semi-
mieste 

buvo pašventinta 10 naujų ku-
fordo K - asyli'ik'ų visuomei!" nigų, kurie priklauso įvairioms 

tika l, ;-!a, r a š y t o j ; , * mmtm vizacijos kryptimi: nors Gomul p a g e r t a a s ^ uname dalyvavo ^ ^ į ^ ^ fc ^ A ^ -
atžvilgiu ir " an t imarks i s tmę" ( ka savo agrarinę politiką ap- a P i e 1 W s v e c ^ . beJ avimųjų. V Q a t g i l a n k y m u j ų v e i k i ą 
.eligijo4: ir Bažnyčios t rak tav i - gynęs nuo priekaištų, bet bend Šetikai ir Sodaiciai iš New Yor-
n-.ą. f r e kiniško p c o t m r pir- ! ras konferencijos komunikatas ko, Karaliai iš Philadelphijos, 
mas prisidėjo Albanijos kom- | "visais balsais" priimtas, sukri Teofilius Janukėnas iš Bostono 

Sukaktuvininkai gavo daug 
sveikinimų žodžiu, telegramo
mis bei dovanų. Lietuvių Vete
ranų Sąjungos "Ramovė" var
du sveikino Petras Simanaus-
kas, Skautų Tėvų Komiteto — 
Jonas Šimanskis, Lietuvių 3en 
druomenės Hartfordo Apylin
kės — N. M. Chase, Skautų 

par t i jes generalinis sekretor ius | tikavo bet kurio krašto atsili-
Hoxha, kuris nuėjo d a r toliau j kimą kaimo kolektyvizacijos sri 
i r įspėjo, kad tokia prakt ika , Į ty. 
kaip Lenkijoje, vedanti "į ko-į Varšuvoje politiniai sluoks-
munistinės vienybės griovimą j niai numato, kad Maskva spau 
ir revoliucinės ekspansij'os silp- i sianti Lenkiją greičiau kolek-
ninimą" ; tyvizuoti savo kaimus ir savo 

Lenkų atsilikimą žemės ūkio j spaudimą motyvuosianti tu«, 
kolektyvizacijoje gr iežtai pas-j kad nereikia erzinti Kinijos, ku-
merkė rytų Vokietijos komunis- i ri savo kaimus pavertė komu- Vietininkijos — V yt. Pileika. 
tų bosas Ulbricht ir Čekoslova- j nomis ir dabar piktai žiūri j Taip pat kalbėjo visi atvyku-
kijos Novotny. Abudu pabrėžė, ( tuos komunistų valdomus kraš- šieji svečiai iš Ne m Yorko, Phi-
kad lenkų atsi l ikimas toje sri- j tus, kurie y r a labai atsargūs ladelphijos ir Bost'-ro. 

kolchozų ir komunų atžvilgiu. Visi kalbėjusieji pažymėjo di-
Atsilikimas šioje srityje ken- delius sukaktuvininkų Konstan-
kiąs vieningam maršui j sočia- cijos ir Vaclove Nenortų nuo-
liz mą - pelnus lietuvybei tremtyje iš-

Charakter inga, kad ir Kadar į ^ - ^ beĮ j j visuomenišką veik 
poziciją a rgumentavęs tuo , k a d ' prisidėjo prie tų, kurie prikišo 'A Ta veikla fT2 didele ir naši 
Lenkijos sąlygomis Veikia elg-! Gomulkai perdidelį "liberaliz- - pradedant lituanistinės mo
t i s atsargiai , kad čia j kolekty- \ mą" kaimiečių atžvilgiu, marš Į kykfos steigim i. =:KU«tižfc» *dk 
vizaciją einama pe r žemės ūkio ta pati konferencija kaltino Ka- i ia> Lietuv •} Bendruomenes 
kooperatyvus; e inama pamažu, darą t u o pat "liberalizmu", ku- Ha-1 lorde cgnr.izavimu, Lietu 
bot būsią prieita to pat ies ir da r rj prikišo Gomulkai. '•* Veteranų % %os Pva-

H vė" skyr ime steigimu ir kt 
\yTi?usioji Nenortų dukrelė 

darni ka ip kolchozai, bet šiaip ū - ^ ^ - I " ^ g " 8 1 V C S ^ 
kininkai turi savo žemę, ją per-,' Ca tc t icu t , umverstetą, deko-
ka, parduoda. Ta santvarka dar! J'- r ė v e l i a r c - , , ž Pasisv,-.tim;; 

^ Į už ilginti ju 5 t n s «Vyt. n:-
c!ar )^nko n-i versitetn, c ^in-
;-ira; High SchooD, visko iš-

tyje demoralizuojąs vokiečius 
ir čekoslovakus ir savo pavyz-
dž'u t rukdąs kaimo "socializa-
cŪą" JU dviejų kraš tuose . 

Sakoma, kad Gomulka savo 

Maištas Vilniuje 
(Atkel ta j 3 pusi .) 

atei tyje bus t a s pa ts , k a s Lie- toleruojama, no r s uždedami ne-
tuvoje i r ki tuose okupuotuose m a ž i mokesčiai, jau jaučiamas 
kraš tuose . 

Bažnyčių da r nė ra uždarytų. 
Netoli Varšuvos p a s t a t y t a di
džiulė bažnyčia garbei kun. Mak
similijono Kolbės, kankinio, ku
r i s vokiečių okupacijos metu pa
sisiūlė mirt i vieton nacių nu-
smerk to šeimos tėvo, ir buvo nu
žudytas . Dabar j i s ge rb iamas re 
Ilginiais ir patr iot iniais sumeti
mais. P a s t a t y t a ne t ik jo garbei 
bažnyčia, bet ir muziejus. Ta
čiau prie jų privažiuoti šiokia
dieniais kliudoma, tik sekmadie
niais. 

Kunigai labai rūpes t inga i vai-; 
kus moko katekizmo, ne t ik mo-1 
kyklose po pamokų, bet i r baž
nyčiose, kaimuose, net i r lanky
dami privačius namus . Kaikur 
smarkuoliai komunistėl iai bando 
t rukdyt i , bet nedrąsiai , nes vi
suomenės opinija prieš tokius 
t rukdymus aiškiai j auč iama. 

Vienuolynai nors jaučia spau
dymą, be t dar veikia. Y r a t ik 
specialus priespaudos b ū d a s : vie 
nuolynai laikomi neva viešbu
čiais ir apdedami mokesčiais. 

Raudonieji šnipai ir 
Amerikos kviečiai 

Žmonės, anksčiau ka ro nuvar
ginti , paskiau po ka ro ken tę ne
t ikrumą i r ryškią priespaudą, 
dabar, režimui vadžias kiek at
leidus, jaučiasi lengviau. Savo 
tarpe atvirai kalbėt is nesibijo, 
nors jaučia kad y r a daug šnipų 
ir, tokius pastebėję, susilaiko. 
Nors gyventojai patenkint i Len
kijai pri jungtomis ter i tori jomis 
vakaruose, bet gera i a ts imena, 
kad daug daugiau žemės Rusija 
a tk i r to nuo Lenkijos rytuose. 

Maisto galima gaut i visokio, 
tik reikia turėt i pinigų. Tačiau 
kalbama, kad jeigu Amer ika ne-
prisiųstų kviečių, ta i pr i t rūktų . 
Valdžios konfiskuoti dvara i ve-

spaudimas. 
Lenkams išvykti iš Lenkijos į 

užsienį yra didelių sunkumų. 
Ypač sunku inteligentams, kurie 
galėtų apie režimą nepalankiai 
atsiliepti, bet paprastiems žmo
nėms, ypač kurie gauna kokj pa-

rr.iilint, k a i vaikai g.ntų c 
iik cukštąįį.moksią, bet ir v u 
tu tvirti li^uvia*. 

rVoaigojo p l inkėta " ikaktu 
vi^nkams su 'aukt i . deimantinio 
jU '.fgaus. 

Sukaktuvininkų pagerbimui 
likimą Amerikoje, tie išleidžiami p a r u Q Š t i Apmosi Antanas Moc 
lengviau, net i r su šeimomis 
Pa t s kun. M. Urbonavičius as- J u o z a s Be n eš iūnas 
meniškai nepatyrė jokių sunku
mų ar persekiojimų, nei įvažiuo 
jant , nei tenai būnant. 

J. Pr 

kus ir žmona, Jonas Osukas, 

Skautu vakaras 
Sausio 21 d. 7:30 vai. v., Šv. 

Trejvbės liecuvių parapijos mo 

^ 

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS ANT VISŲ 
TAUPYMO SĄSKAITŲ ! 

INDĖLIAI APDRAUSTI DU $10.000.00 
Paskolos ant namg nuo vieno iki dvidešimties metę — 

lengvais mėnesiniais atmokejhnais. 

BRIGH10N SAVINGS AND LOAN ASS'N 
4071 Archer A ve. CHARLES ZEKU8, Sect'y LA S-8248 
VAULTCDOS: Kasdien nuo > lkl 4:S0; Ketvirtadieniai* » iki S v T»k. 

Trečiadieniais uždaryta. 
N // 

TV, RADIJAI, STEREOFONINIAI HI-FI, VOKIŠKI APARATAI 
TAISYMAS IR PARDAVIMAS j 

F R A N K S T E L E V I S I O N 
A N D R A D I O, I N C 

3240 South Halsted Streef Tel. CA 5-7252 

f COMPLETE AUTO SERVICE 
A U T O M O B I L I U TAISYMO D I R B T U V E 

= ^ , 

knHoJe Jflso automobili.* 
bus pilnai u/»>aiet.a.«. prade
dant moto»o snr^fiMlaTimo. 
k;«ro««Tl.1os Ištalsyniii. ratu 
subalan.savimu. tiesaus va 
žlavlmo nustatymu. daSrnu" 
Ir kitais darbais. Naujai pa
didintose dirbtu \fcse nando-
Janiu* modcrnliklansios ma
sinos automobilio karo«erl-
Jal IslyRlntl. rwrbtnve«e Tie 
nu laiku sali būti taisoma 
TirS tn^no automobiliu. 

S«T. STASYS DAI'KI'S 

L 4542-44 So. Western Ave., Chicago 9, III. 
Telef. CLiffside 4-2241 

rems, kaip ir iki šiol darė. Už 
atsilankymą, lietuviškai visuo
menei Ntw Britain skautai iš 
?nksto dėkingi. Tad visi sausio 
21 d. j New Britain skautu va
karą. 

ACanto rajono skautu 
vadovybe* suvažiavimas 

Sausio 28 d. Šv. Trejybės lie
tuviu parapijos mokyklos salė-

pa- apaštalavimo darbą. Trys nau
ji kunigai pasiliko Hong Kon
go vyskupijoje, du išvyko į Ko
rėją, t r y s j Foimozą, vienas j 

U l t AII I \ S K A S 
J. O. TELEVISION OO. 

2512 W. 47th St . FR 6-1998 
TV, RADIJAI. HI-FI. Vfi8INTUVA) 
Pardavimas-tai-ymas. Sek. uždaryta 

CAKE 
COVER 

CURRENT RATE ON ALL SAVINGS 4V4% 
Eam up to 5Y*% on prepald Savfnfi 

ST. ANTHONY SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

1447 S. m COURT, CICERO 50, HL • Bl M397 • TO 341 )1 
OFFICE HOURS: M0N„ 9 A.M. to 8 P.M.; TUES. THURS. ANO 
FRL, 9 AM. to 5 P.M.; SAT, 9 A.M. to 1 P.M.; CL0SE0 WE& 

riT 
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Nuoširdus Chicago Savings Kvietimas 

JOHN PAKEL, Sr. 

Valdyba, direktoriai ir visas Chicago Savings and Laon 
Association štabas nori pareikšti visiems mūsų t aupymo 
ir skolinimo nariams, draugams bei ka imynams nuoširdžią 
padėką už praeitais metais mums parodytą pasitikėjimą, 
bendradarbiavimą ir draugiškumą. 

Šiais metais mes švenčiame ketvirtuosius m e t u s naujame 
savo name ir 37-tuosius metus saugios i r pavyzdingos t a r 
nybos Chicagos Pietvakarių bendruomenes gyventojams. 
Pasididžiuodami pranešame, kad per šiuos ke tver ius metus, 
kai persikėlėm į dabartinį mūsų namą, na r i ams ir šios apy
linkės ger'esiems mūsų draugams parodžius pasitikėjimą 
ir pritarimą, mūsų tur tas nuo 517,000,000.00 pakilo iki 
$36,000,000.00. Jis padidėjo daugiau, negu dvigubai . 

Kad galėtume ir toliau teikti tinkamus patarnavimus prie tokio smarkaus bendrovės tur 
to augimo, buvome priversti remontuoti gre ta esant j namą, nupirktą prieš keletą metų. Namo 
remontavimą baigsime trijų mėnesių laikotarpyje. Tada mūsų įstaiga atrodys, kaip čia spausdi
namas paveikslas. Dar didesniam mūsų klijentų patogumui įrengiame antrą didelį parkini-
mo sklypą, esantį 50 pėdų į šiaurę nuo įstaigos ir tinkamą 50 automobilių pas t a ty t i . 

Jeigu Jū s dar nesate didžiosios mūsų taupytojų šeimos narys, norėtume nuoširdžiai pakvies
ti Jus ir Jūsų šeimą prisidėti prie 18,000 Chicago Savings draugų ir kaimynų, kur ie naudojasi 
savo santaupų apdraustu saugumu, gauna aukštus dividendus iš savo santaupų ir t u r i galimybę 
kiekvienu momentu jas išimti. Dabar už investavimo santaupas mūsų m o k a m a s 4 1 / 4 % 
dividendas y ra pats aukščiausias, kuris galima saugiai mokėti. Be jau minėtų naudingų dalykų, 
Jūs, kaip Chicago Savings taupytojas, galite pasinaudoti visa eile kitų veltui te ikiamų pa ta rna 
vimų, bū ten t : galite iškeisti savo ir savo šeimos uždarbio čekius, apmokėti vandens , elektros ir 
visas ki tas šeimos sąskaitas specialiais mūsų Money Order čekiais. Jūsų pa togumui d a b a r tu 
rime du parkinimo sklypus. 

Pradedant 1960 metų gruodžio 15 diena i r baigiant 1961 m. sausio 15 d., Chicago Savings 
ir vėl kviečia visus savo narius bei kaimynus aplankyti mus Kalėdų ir Naujų Metų švenčių pro
ga. Atsiveskite savo vaikučius, kad galėtų pamatyt i mūsų kalėdinius papuošalus i r a ts i imt i jiems 
skirtas dovanas. Suaugusiems patiks aplankyti mūsų įstaigos didžiojoje salėje į ta isytą "drau
gingumo kampelį", kur Jūs būsite pavaišinti karš ta kava, riestainiais ir kitais skanumynais . 

CHICAGO SAVINGS 
AND LOAN A S S O C I A T I O N 

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS 
Telefonas — GRovehill 6-7575 

ATDARA: Pirmadieni mio 12 iki 8, antradienį nno 9 iki 4, ketvirtadieni ir penktadienį nno 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nno 9 iki 12:30 vai- po pietg. 

* 

file:///Vest
file:///fcse
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CHICAGOS LIETUVIŲ VEIKLA VAIKO SVEIKATA, 
KALftDV E G L U T Ė L I E T I ' - vykimą, pažaidė, vėliau paden- f"** i š § J u s ! k » = a ' P » r 3 , s / t a J į 
. . , ,„-. • ? * tyrusios vaikų specialistes prof. 
VISKAME V A l k į ZID1NE- gė stalą ir sukalbėję maldą sė- dr. V. Tumėnienės. Knygoje ap - , L Y J L do valgyti pietų. 

Saus io 2 d. M. Varnienė ir Taip praėjo Kalėdų eglutė 
D. P e t r u t y t ė suruošė Kalėdų l ie tuviškame Vaikų Auklėj imo 
e j l u t e Židinė'j lankant iems vai- Židinėlyje, savo pobūdžiu skir-

11111111111.1111iii11111111111111111.11m11111111.il r č a j ^ s n a s s r ^ - j ^ s m ^ ^ r o j ^ B " 

V Y T A U T O A L A N T O 

į d o m i a u s i a s romanas 

TARP DVIEJŲ 
GYVENIMŲ 

Stipria intr iga, ryškiais charak
teriais, patr iot ine idėja — planin-

kaip saugoti nuo fizinių ligų, ap- g a i a tkeršyt i lietuvių skriaudėjams 
krečiamųjų i r nuo dvasios iškry- bolševikams — patraukia kiek-

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADS 
REAL ESTATE REAL ESTATE 

rašomas vaiko augimas, fizinis ir 
dvasinis vystymasis nuo gimimo 
iki brendimo amžiaus. Randami 
patarimai, kaip auginti ir auklėti. 

SHUKIS REALTY 

kams. j ų brol iukams, sesu tėms t inga n u o kitų r eng iamų eg!u- pimų. Kaina $1.25. Užsakymus su vieno lietuvio širdį. Tai y r a šau 
ir tėvel iams, š i eglutė buvo su 
ruoš ta be repeticijų, todėl vai
dintojai buvo labai na tū ra lūs 
i r t ikr i . 

P r o g r a m a pradė ta eglutės 
puoš imu. Kiek laimės i r džiaug 
smo mažuose veideliuose, kad 
j iems p a t i k ė t a s šis da rbas . 

cių. nes čia i ške l ta t ik lietu- Pinigais siųskite DRAUGAS. 4545 niausią 
W. 63rd St., Chicago 29, UI. 
I l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i i l l l l l l l l l 

lietuvio rašytojo 

Hn-hton Ga '̂o ir .Marų. Parfc. 
Mūr. 8x5 kb. c. i. dvijį. Id—$27.1*00 
Mfir. «ir 5 kb. o. Sikl. gar. pUriai-
»«-(l 2x5 kb. )ux Įi-eti. d\ll.—S19.1JOO 

j Pasirinkimą- j^-ni ir phnu namu. 

S^U?^km^! ™mu* būtinai **- 6*33 S. Pulaski St. 
BUDRECKAS 

4081 tftrrmt ą V R LA S-S384 

Tel LUdlow 5-5900 

viškos t radici jos i r papročiai . 

S. Vaišvilienė 

giesme 
apie didvyriškus Lie'uvos ' garbes 
gynėjų part izanų ir partizanių žy-

DEMOKKATU L A I M Ė J I M A S 
IIIIHUlUlllilIlIlIlIlIlIlIlIlIHIlIlIlHllilIlIlI 

M O V I N G 
A. BENIULIS at l ieka įvairius L i thuan ian Democra t i c Lea 

o g u e of Cook C o u n t y su įvairių perkraustymus bei pervežimus iš 
svarbiaus ia , k a d eglutės papuo organizacijų ir biznierių pa ra - to 1 ™" įr art imu » t s i j į ^ i -
šalai d a u g u m o j e pačių darbo, n ia gera i pas i rodė d e m o k r a t ų ; T e l . R E 7 - 7 0 8 3 
ž inoma, t a eg lu tė neatrodė to- la imėj ime ne t ik Illinois, bet j / " " " " • » " • • • " • • • » • » » » • » " » " » » » " » » » 
kia t u r t i n g a , ka ip kurie t u r j t au t in iuose r inkimuose. Ši or-
n a m u o s e : išdailintos, išblizgin- ganizaci ja prale ido pinigų su-1 

tos, kur ios teikia daugiau nią. Kadang i d e m o k r a t ų lai-
dž iaugsmo suaugusiam, nei mėj imas buvo beveik 1 0 0 ' - , 
t am, k u r i a m j i skir ta . P a t i bu- užėmus pos tus nau j i ems valdi

n inkams , j ie paleis didelį res 
publikonų t a r n a u t o j ų skaičių 

LAIKRODĖLIAI 

vau l iudininkė atsi t ikimo, ka
da v a i k a s i ška rpęs iš papras 
t o popier iaus žvaigždes kabino i r panaudos savo pa r t i jo s dar -
j a s a n t graž ia i papuoštos eglu- bininkus. 
tės ir, esu t i k r a , kad t ie balti ' ^ ^ s k a i č i u s y r a m i l i i n i š . 
popierėliai j a m buvo gražiausi k a s F e d e r a l i n ė v a l d ž i a I U i n o i s 

eglutės žaislai, nes j is pats v a l 3 t v b ė j e t u r i t a r n a u t o j ų , įs-
juos pada rė . B ū t ų gražu grįžti k a i č i u g l a i š k a n e š i u S f ^ į 8 2 , . 
prie l ie tuviško papročio i r mo- įfr G u b e r a n t o r i a u s i r k i t ų v a l 

kyti v a i k u s pas igamint i žaislus ^ ^ k o n t r o l ė j y r a a p i e 6 1 > . 
pa t iems, ka ip t a i darėm Lietu- l j ~ į t a r n a u t o j ų . c h i c a g o , Cook 
voje. ž inoma , t u o j visi pasą- C o u n t y > jį**** S a n i t a r y Dis 
kys n ė r a laiko, i r kam gi, jei j į ^ B o a r d o f E d u c a t i o n > p a . 

AMERIKONIŠKI 

jal ima t a i p pigiai nupirkti . Bet 
esmė y r a t a m a , kad vaikas , 
gavęs ga l imybę i r pamoką kaip 
kas d a r y t i , p ra le i s daug kūry
bingų va landų ir Kalėdų eg
lutė p a p u o š t a j o paties gamin
tais žais lais b u s daug mieles
nė ir b r angesnė . Kad i r kaip 

ir 
ŠVEICARIŠKI 

BENRUS, BLLOVA, E L G I N , 
LONGEVES 

Nuolaida dovanoms siusti 
į Lietuvą 

SPIEDEL APYRANKELĖS, 
SIDABRINIAI DAIKTAI 
SERVIZAI, GINTARAI, 

DIAMOND LOOK 
2IBUČIAI. 

Gintaro išdirbiniai nuo . . . . $3.00 
ir aukščiau. 

kų vietų. N ė r a abejonės , kad B e n r u s s e ! f w i n d i n š 1 7 a k " 4nnB 
menų už S19.95 

gius. 
462 psl. Kaina $4.50 dol. 

Išleido Liet. Knygos Klubas. 

Gaunama DRAUGE 

454f W. 63rd St., Chicago 29. Dl. 

iiiiiiiiifm.....iiiiiiiui.ii.iiimTmiu''imi 
Visi FutsDurgno lietuviai 

KLAUSO IR REMIA 

Pitisourgh'o Lietuviu 
Kataliku Raaijo Programa 

vadovaujama — 
Lietuvos Vyčiu Pittstmrghe 

J I TRANSLIUOJAMA 
IS STIPRIOS IR .GALINGOS 

W L O A 
RADLJO STOTIES BRADDOCKI<; 

Kiekvieną sekmadienį nuo 
1:30 iki 2:00 vaL p. p . . 

Visais reiKalais kreipkitės šiuo ao 
resu: Litbuanian Catbolic Houi 
Radijo S ta t ; on V/LOA. Braddock 

Pennsylvania. 
illlliuillilllllllllillllllisilllllllllllllilllllll 

D C N E S I o T 

Prie 80-os ir Morkau, puikus 2 po 
6 kamb. mūr. aai.ias 2-jų r.iaš. ga
ražas. Alyva au.sild. Skubiai par
duodamas '151 mirties. Pilna kainu 
$26.<>l'0. OS1 smulkesnių informaci-

'• jų. kri-ipti.s Grigas R*-al Kstate. 
OennNioI Vienas biokas nuo mfl-

sy raštinSs naujas i ** aukšto mū
rinis namas f>81 tolimesniu infor-

! macijų praSom^ kreiutis asmeniškai 
; mūsų ra.StinS.je. Kaina $32.200. 

Marquette Parko centre 5 kamb 
moderniškai įrencrtas bunsa!ow. Me-
tiniai taksai $200.«0. Pilna kaina J. 

' $18.900.00. ' ' 
Prie 71 Ir SacranuTito g&*- 1 me

tų 1H aukšto mūr. namas. Namas 
, liuksus įrengtas. Apsauga cuc pot-
: vvnio. Gazo Šiluma. 2 auto garažas. . 

Skiepas pilnai įrengtaa, baras, vir
tuve. i£vi<-te ir daug kitų patogumų. 
Pilna kaina $25.750.00. 

Gražiai įrengtas 1 kambarių mfl-
rin. bungalow. Gazo SUuma. žiemi- • 
niai landai. 2 išvietes. 2 auto gara-

• žas. Daug kitų priedų. Kaina 
$18.900.00. 

Marquette I*arko centre $ m<"tų ; 
ant plataus sklypo S būru liuksus : 

namas. 1 po U DO 4, l po 3 kamb. 
Namas yra ori-in&'ios statybos. 
Gražiai įrengtas skiepas. * atskiri 
gazo peniai. 2 auto garažą* Ii gat-
v8s įvažiavimas. 

Gage Parke 9 metų i lūrine rezi
dencija su 2 auto garaž i. Moder-

Parduoti. pirkti ar išmainyti na
mus galite Crikagoje ar jos priemio*-
ciuose. 

Turime nuosavybių visur, taip pat 
turime ir klientų, kuri* nori pirkti. 

Kreipkitės Į mOsu raSt'.nę. kur 
gausite geriausia pataraa,Ttm%, 

Geriausias patarnavimas perkant 
-parduodant nejudoma turtą. Parū
pinamos passkoos. draudimai. Gau
sus namų pasirinkimas. Notariatas. 

S T O N K U S . R. E. 
2617 W. 71 st St. 

HEmlocfc 6-1517 - ~ 
arba PRospect 8-1595 

REAL ESTATE-INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 W. 51st Street 
W Albrook 6-AOS4) 
V ak PR 8-SS7* 

PILDOME INCOME TAKSUS 

BUILDUVG & REMODELING 

A R T IS T IC 
STONE 

BUILDERS 
Higieniškų, nedegama, ne-

senstamų ir kitokių Kons
trukcijų projektų sudarymas 
ir jų vykdymas. 

600 West 80th Street 
Chicago, Illinois 

Tel. — ST 3-2150 

APy.lfKKKITK—GERAS 
PIRKINYS! 

18 apartmentų mūras. Nėra išlai-
, dų — tik pajamos! Savininkas duos 

nifikai Įrengta, gazu apšndoma, arti k o l bc/( K a i n a $ 6 0 0 0 o . 
bažnyčios ir mokyklų, puikus susi- ; Pl'IKlAt'SlOJE VH-"TOJE 
siekimas Sa%ininkas nupirko biznį Marquette Pk. 6 kamb. moder-
ir tun skubia; parduoti su dideliu ; n i š k a i j r e n g t a s 1 % a u k S t o m ū r . n a . 
nuostoliu. Pilna karna tik $16.750. m a s viršuje yra du miegami su vo-

siekia 
kų. 

v i r š 80,000 darbinin-

O ką laimės l ietuviai? 

Lietuviai t u rė tų re ika lau t i i r 
g a u t i nemažiau ka ip 20 polit iš-

dytų suaugus i ems , 
vargingi t ie papuošimai a t ro- S a u s - J e i ^ u v i s i v i e n i n ^ a i v e i k s - i Benrus Ala rm ' /17 ' akmenų $35.00 

" — " Bulovą 21 ak.. 12 deimantų $50.00 
Kišeniniai laikrodėliai už . . $1.95 
Deimantiniai Engagement 

žiedai $99.00 

BUDRIK 
F U R N I T U R E 

3241 So. Halsted St. 
Tel. CAIunret 5-7237 

vaikui ta i P e r e i t 4 savai tę š i organiza-
bu< graž iaus i i r brangiaus i , nes c i > t u r ė J ° vykdomojo komite-
jis p a t s t a i d a r ė . Tai t e k o pa- t o P o s ė d i ' i r t a m e ****** l š " 
stebėti židinėlyje, kur kiekvie- r i n k o s ^ c ^ komitetą , kad 
nas rodė savo d a r b o žvaigždes, t v a r k v t i * ^ R e i k a l a u t ų i š de-
paveikslėlius, i ška rpas . : mok™ix* P a r t i J o s v a M ( m i U e -

A t v y k ę s senel is iš Lietuvos, ! t u v i a m s t i n k a m u s da rbų pasky 
n e p a n a š u s j č ia vaizduojamus r i m u s -
Kalėdų senius, ku r i e dažnai pri Sekant iej i a s m e n y s suda ro 
mena m ū s ų k r a š t o okupantą, o šį komite tą : J a c k Juozai t is , 
ne gerąjį Kalėdų senelį, š i t a s Char les P . Kai, E u p r o s i n e Mi-
senelis šve lnus , j į puošė ilgas kužiūtė, Al . P re ib i s i r K a z y s Atdara pirmadienį i r ketvirtadienį 
ba l tas r ū b a s per juos tas taut i - žirgulis, 
ne j u o s t a , k a r ū n a , lazda apsuk 
t a t a u t i n ė m s spalvoms, perr iš
t a v i r šu j , k a n k l ė s rankose. Tai 
vaidila i š senovės laikų, kuris 
ke l i audamas p e r žmones stipri
na jų dvas ią p a s a k o d a m a s di-

Nėra abejonės, k a d šis spe
cialiai i š r ink tas komi t e t a s pa
s idarbuos , kad a t s i ek tų šį t ik
slą. 

iki 9 vai, vakaro 
| ' 

Radio programos iš s tot ies 
WHFC, 1450 kil. sekmadieniais 
nuo 2:15 iki 3 vai- po pietų. 

Apaimoka skelbtu; 'L»RAU«iJr 
nes m plačiausiai ska i tomas lieto 

„ VIKDO" Heating Co, 
įrengia naujus ir perstato se
nus visų rOžii; namo apšildy
mus, penius (furnaces), gas ir 
alyvos "conversion burriers", 
vandens "boUers", vandf-.ns nu
tekėjimo rinas (gutters) ir at
lieka visus darbus susijusius »u 
namų apSndymu 
4444 S. WiESTERN AVE., Chi
cago. DX VI 7-3447 — D. Žu
kauskas. CSoero tel. OL 2-2017 
— V. fttuopy* 

KAZYS ČESNAUSKAS 
CHICAGO 29, ILL. 

6928 S. Maplewood Ave. 
H E 6-28T2 ir GI 8-4938 

•* t 

• Generalinis Kontraktorius 
naujų namų statybai. įvai
riems remontams ir namų per
tvarkymams • Turime didelj 
patyrimą namų statyboje. • 
P a t y s atliekame cemento ir 
medžio darbus • Apskaičiavi
mai nemokamai. 

ŠILDYMAS 
A Staneiauskas instuliuoja vi

sų geriausių Amerikos firmų gazu 
ir alyva kur rnamus pečius ffur-
naces) . visų dydžių oro vėsintu , 

Rriston Parke 2 aukštų mūrinis 
namas su 2 auto mūr. garažu. Nau
jas alyvos pečius. Taksa! žemiau 
$300.00 Laukiame rimto pasialymo. 

Turime keletą lotų Marquėtte 
Parko rajone . 

A. J. GRIGAS 
R E a L ESTATE — I.NSKR&NCE — 

NOTARY PCRIJC 
2&Oi Wetit «»th St- Chicago. fll. 

Visi telefonai flEbUock 6-2&00 

Š I M K U S 
REAL ESTATE. NOTARY if lBLIC 
Piluas patarnavimas iiamų pirkimo 
bei pardavimo ir įv. reikalais, kaip: 
Auto leidimai, vairavimo leidimai. 

vertimai, sutarty-; ir kt. 
4259 $o. Maoiewood Šve 
Telef. CL 4-7450 arba YA 7-2046 

! nia ir tualetu, apačioje — dar vienas 
I mit-gamas su tualetu. Rūsyje jreng-
'• tas svečių kamb. 1 Vz auto garažas. 
35 pėdu sklypas, šildymas alyva. 
. \A l JI METAI — NArJI BIZNIAI 

2 aukštų mūr. apartmentinis na
mas Marcjuette Pk.: 4x5 ir dar 2 
kamb. Geri visi butai. $500 mžn. 
pajamų $52,000. 

2x6 — MfRINIS 
Prif- Marquette Pk. lietuvių mo

kyklos. Alyvos šildymas. 2 auto 
irrur. garažas. Savininkas duos pa
skolą 5%. Apžiūrėkite! 

TIK SI 4,50© 
1 xfz aukšto mūr. 5 ir 4 kamb. 

Alyvos šiluma. 2 auto garažas. 
PILDOME INCOME TAKSAS 

P L E O N A S 
REAL ESTATE 

2735 Wesf 7lst Street 
Tel. VVAIbrook 5-6015 

KERELIS BROS. 
C0NSTRUCTI0N C0. 

STATOME ĮVAIRIUS REZIDENCINIUS 
M E D I C I N O S > R P R E K Y 8 OS 
TIKSLAMS SKIRTUS PASTATUS. 

ARCHITEKTAS ATLIEKA PLANAVIMĄ 
PAGAL JŪSŲ PAGEIDAVIMĄ 

REPUBLIC 7 - 8 9 4 9 
6 3 5 0 S . A L B A N Y A V E . C H I C A G O 

• 

Perkant ar parduodant nekil-
nuojamą turtą-Keal Estate — pir
ma pasitarkite su mumis del grei
to i r sąžiningo patarnavimo. 

TALiMAN REALTY GORP. 
2625 W. 7lst Street 
Chicago 29, Illinois 

Tel. REpubHc 7-9400 
Marguctte Parko centre moder

nus, gražus, pigus dviauEštis, 2 po 
6 kamb. 

Prie Mar(|ii<ite Parko mūr. ' 5 
.kamb. bungalo\v. 2 maš. garažas. 
Pirksite su mažu įmokejimu. $16,700. 

Pri« Maria H. S. 4 butų po 5 
kamb. Dvigubas lotas. Bargenas. 

MarcjuetU' Parke mūr. rezidenci
ja. ' 5 Kamb., 15 m. senumo, 40 p. 
sklypas Pigus. $15,500. 

Vaina Realty \ 
6540 S. Wesiern Ave. 
R K 7-9515 arba R E 7-4633 

" * 
2-jii aukšrn mfir. 5 ir 5 kamb. 

Trumpoji ; a te i ty je sis spe-
džią L ie tuvos praei t į , dainuo- cialus komi te t a s t u r ė s posėdį , „_. v_ . 
damas ap ie ją d a i n a s pr i ta r iant i r paagmins t i n k a m u s planus , j v i u ^ e n r a š t i a . ^ s k e l b i m u kaino. ^ i a

b e ^ l r
A į ; ^ 0 ^ i ^ e r s fr a t K e k a Į Plytelių vonia ir virtuvė. Atskiros 

kanklėms . J is . A. Baranausko ka ip tuos da rbus greičiausiai 
žodžiais, nukėlė m u s į neįžen- i šgaut i m ū s ų l ie tuviams. 

įsiems nnein*mo«i visus skardos darbus 

7304 So. Rockweil Street 
g iamas L ie tuvos girias, laukus , 
pievas, p i lnas paukščių, žvė
relių. Senelio pa lydovas - tauti
niai a p s i r e n g ę s piemenėlis. Vai
kai papasako jo , ką išmoko Ži
dinėlyje, padek lamavo , parodė 
p a d a r y t u s piešinėlius, geogra
fijos žemėlap ius . 

Adv. Charles P. Kai i Remkit dien. " D r a u g ę » Tel. GRovehill 6-7875 

Lietuvos istorija 
Dr. DangirdaiteV&raogfent, 

vadovėlis lituanistinėms mokyk 

MARQUETTE PARKO CENTRE 
Mūrine re-/.kI«fK-ij» prie pat parko. 

40 p. lotas. S dideli kamb. Gazu 
šild. Puikūs karpetai. Visi virtuves 
ir skalbimo įrengimai. Apsauga, nuo 
potvynio. $16.300. 

šild. sistemos. 2 mašinų mur. ga
ražas. Arti 65th ir S. Fairfield. 
$31.900. 
2-ju aukšti; mūr. 6 ir 6 kamb. 

I Platus sklypas. 1 metų šildymo sis-
•^-2- tema. Mūr. 2-jų mašinų garažas. 

Marqueite Parke- $31.900. 
3-j»i metų mūr. 6 - 6 - 4 kamb. 
Ultra modernus. Pajamos virš 

Ant rlviKuho sklypo dideHs m"- i «»00 i mėn A'<vva šilri\Tnas 4^a. 
dorntškas namas, nauias gazu šii- : "*" } m e n - _ ! l i ; C simymas. .t»a 

Mūrinis, 1 '/į aukšto. 5 ir 4 kamb. H 
4'i pedu sklypas. Gazu šild. 56-ta m 
ir Sacramento. fįį 

Mttlints namas su geležies prekių ĮOj 
krautuvo <hardware). Labai geroj 
vietoj. Labai geros pirikimo sąlygos. 

Mūrinis. 1 >£ aukšto. 2 po 5 kamb. 
Gazu šild. 53-čia ir Paulina. 

Š I M A I T I S 
R E A L T Y 

2737 W. 43 St. 
CL 4-289» 

Mūra* 2 po 6. garažas, alyva šild. 
prie mūsų įstaigos. $32.500: 

Mūrinis S nutii. 3 dideli miega-
] m i. prazo šildymas. $25.750. 

Mūrinis 15 buti.i prie parko, pa
jamų $16,000. jmokčti $40,000. 

Naujas mūrinis 3 mieg. bus pa-
! statytas arti Maria High School už ; $22.500. 

Mūras 5 kamb. ir butaa rūsy, 2 a. 
! garažit.s. 71 ir Rockwell. $18,500. 

Mūras H kamb., modernizuotas, 
g:tr;iža-s, 6S ir Campbell. $21.500. 

Mūras naujas 2 po «, atskiri Sild. 
! gazu. 40 p. ,lotas. Gage p.- $42.500. 

Medinis 6 kam. M. parke. $14,800. 
Medinis 2 po 5 ir kraut. $17.500. 
Mūrinis 5 kamb. Gage p. $16,000. 
Mūrinis « kamb. M. parke $1S,000. 
Mūrinis naujas 3 mieg. $20,500. 
Moras 2 butai Br. parke. $18.500. 

PILDOMI PAJAMŲ MOKESČIAI 

M A R Q U E T T E L A N O 
2517 W. 69 St . P B 6-0956 

S T A N K U S l 
C0NSTRUCTI0N C0. 
Ofiso ir namų telefonas: 

Atlieka planavimo i r staty
bos darbus, gydytojų ofisų 
gyvenamųjų ir prekybos pa 
statų. Jūsų pasirinkimui tu
rime virš 300 įvairių stan
dartinių projektų. 

PRospect 8-2013 

7403 S. VVESTERN AVE. 

Chicago 36, IUinois 

1 

K 
11 
U 1 

^H>s. . -SSS^CS*. 

SWfmmnititnniitniimMHwi>Hnnutii^ 
S • STATYBA • PLANAI f 
| • PASKOLOS f 
S Gyvenami namai. Biznio, in- s 
s dustrijos bei ofisų pastatai. 5 
STaip pat įvairūs pastatų re- s 
Smontai . r 

| L. STAŠAITIS 1 
S Statybos Rontraktorins 
S 8043 SO. SA\VYF.R AVt.NCE 
S CHICAGO 29. HiL. 
| Nanm Tel. PR 8-8378 
5immniiiiMinmnn!i'i'.:<i>i;i''< ' ••• 

2 butu mūras. Arti parko. 7 ir 3 
loms ir tėvams, vaikus SU LietUVOt i kamb. Naujas gazu šildymas. Mūro 

Senelio dovanų maišas Jabai p r a e i t i m i norintiems supažindinti j garažas Daug ekstra. $23.400. 
mažas , n e s ger i vaikai t u r i di- namuose. Knyga iliustruota, kie- j P l

A p a f " S n S S ? ~ ^ i n i n ^ ^ K S 
$84/>no. 

Pnikns nauias namas — 2 butai, 
modernūs įrengimai. Mūro garažas1. 

tais viršeliais, 204 pusi. Kaina $3. dėsnį dž i augsmą duodami ki
t iems d o v a n a s , b e t geras is se- j 
nelis, a p d o v a n o j o vaikus lietu
viškais s a lda in i a i s "Karvu tė" , o 
Židinėliui į te ikė Lietuvos Vytį. 
Vaikai p a d ė k o j o seneliui už at- — _L -m M ~ ,r , ,- ~n~~ 

D R A U G A S 
4545 W. 63rd Street 
Chicago 29, IUinois 

radiant Sild. 

tįr 

CRANE 
SAVINOS AND 

LOAN ASSOCIATION 

^ 

iiiii*** 
! . • • •• t\ 

B. ICZ, Pre« 

2555 West 47th St. Tel. LAfayette 3-1083 
PLENTY OF F R E E PARKTNG 

4*/4,!'« 
NE6A INVESTAVIMO SĄSKAITOS 

Mokami nuo vasario I d., 1960 
PINIGAJ JNEšTl IKI 15 D. PELNO NUOftrMClUS NUO 1 P 

Dividendai mokami naasio ir liepos m. 1 d. 
. , « . • .•«*«»« PIRMAD. Ir KETV t T. r. Iki 8 P P 
V A L A N D O S : ANTRAI), .r PENKTAI) » y. r. lkl 5 p. p 

tE*rAlj 9 T. r. lkl 12 rml. d. Tročlad. uždaryta. 

Karpetai. Atskiri 
$48.000. 

Gražus S hutu mūras, naujas ga
zu Sidymas. alum. angai, platus lo
tas. $42.000. 

Bargena* 5 kamb. mūras plūs 2 
^ kamb. viršuje. 2 auto garažas, pra

šo $16.400. 
Naujai modernizuotas 6 kamb. 

mūras, naujas gazu šildyas, gara-
i žas. $20,600. 

Visai naujas 5 Vi kamb. mūrinis. 
: tvirta sąžininga statyba. $19,300. 

7 metu marinis arti parko 6 
kamb. gražus namas, gazu šildy-

' mas. garažas. $21.000. 
Maisto krautuve ir geras namas 

su garažu — visi bizniui įrengimai 
' Ir patogus butas gyventi. $25.900. 

G«ras mūrinis * kamb. ir užd;iraK 
porrius, gazu Šildymas, traražas, tuoj 
galima užimti, vertas $18,400. 

dymas, dviirubas garažas. $19.400 
7 kambariu mūras arti bažnyčios 

ir mokyklos, 'moderni virtuvė, nauji 
karpetai, naujas alyva Sidymas. 
garažas. $19. s 00. 

Savininkas finansuoja rimta pir-
•C*"J9 p^rkantj ?> karnb., 7 m. jęražia 
mūro rezideri'Mją prie pat parko. 
Kaina $19.300. 

1 % aukšto nauias mūrinis, 2 bu
tai. Alumin. langai, alyva šild. Ga- '•• 
ražas. Prie parko. $32.600. 

Tailor-cieaner. gerai išdirbtas 
biznis užtikrins pragyvenimą ir pel
ną, visi irengimal. patogi patalpa, 
parduos už $1.500. 

2 ankštu apkaltas medinis — 6 
dideli kambariai, alyva šildymas, 

I rimtas pasiūlymas. $14,900. 
Graži mūro rezidencija 6 kamb. 

labai modernus didėlis namas, yra 
garažas, arti mokykla $2s,000. 

Tuščias lotas S«.400.00. geriausia \ 
biznio gatvė Marquetto Parke.-

Kitur d bntu maras virS $8.000 
nuomos metinis, gera vieta ir pigi u f r o i v i c o • u i o 
kaina atiduoda už 45.ooo. MLRIMS 3-jų butų namas. 2 

Kitur i »£ ankšto mūras. g»ri bu- po 4 kamb. ir 3 kamb. Gazu anšil. 
tai. naujas 
pietus pi 

ražas. Tik $47,500. 
Krautuve ir 3 butai po 5 kamb. 
Karštu v;ind. šild. Garažas. Mar-
quette Parke. S43.900. 
4 kamb. mūr . 12 metų senumo. 
Nauja Sild- sistema. Garažas. Alu-
mininiai langai. Arti 64-tos ir 
Komensky. $17.250. 

Draudimo Agentūra Patarnauja 
Visais Draudimo Reikalais 

J. BACEVIČIUS 

BELL VARPAS 
BfcAL ESTATE 

YRA PROGA APSIGYVENTI 
NETOLI MARQUETTE PARKO 

Naujoje apylinkėje parduodami 
3-jų miegamųjų nauji mūriniai 
uamai. Gazo šilima, apsauga nuo 
potvynio. Prieinama kaina, ma
žas pradinis jmokėjimas, geros fi
nansavimo sąlygos. 

Be to turime naujų namų ir 
s tatybai sklypų Įvairiose miesto 
vietose. 

Priimame užsakymus naujiems 
namams h- biznio pasta tams. 

MODEL HOME 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VIC. SKADK, ST 8-»272 
HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru o n ujamus 
pečius, vandens boilerius, oro 
vėsintuvus, ir skardos darbai 
(sheet metai work) 
CICERO HEATING ANI» 

SHEET METAI. 
2431 So. Kedzie Avecne 

Chicago 2$. m . 
Tel. 277-1442, Kes. Of. «l-04flf 

DftMKSIO ! 

77th & WHIPPLE ST. 
General Insurance. Notary Public Atdara apžiūrėjimui sekmad. nuo 

1 iki 5 vai. vak. 6455 SO. KEDZIE Al'EN'UE 
Tel. PKo^pect 8-22SS 

,.irkin^Vuž l\t*«? g a r a * a S ' P 5 i a m u » • . P'ius butas. Apylin-
Kifur. Gražiam niznio vtmbt, 2-in ke.)e 26th ir Homan. Geram stovy. 

uikšt.i mūr.s r? butai, n •—-T-~f- ĮįsįiĮįCU .S3.OO0. P i l n a kaina 
2 ofisai. Naujas Sttd. 
$8,5<io nuomos. Kaina 

.'dvv.'i. Virš 
$5(1,000. 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 West 69th Sfreef, Tel. RE 7-7200 arba RE 7-8534 

$13,500. SVOBODA. 37739 W. 26th 
St. LAfayette 1-7038. 

F. PETRAUSKAS CO., Bnfldem 
PRospect 8-3792 

IŠNUOMOJAMA — FOR R E N T 

NAMC SAVININKAI 

RIN0S & VANDENS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI 

Gutters & Dovraspouts 
DEDAME VARIO — "COPPKR-

ALLOY" METALE RIN'ASirVAND. 
NUTEKAMUOSIUS A_AMZDZIU8 už 

I tokia pat kaina, kaip ir "galvani-
I zed". Jų niekad nereikia dažyti Ir 
I jie ištveria neribota laiką. 

VISOKIUS STOGf S taisome Ir 
I atremontuojame. Garantuojami 6 

metams 
DŪMTRAUKIUS IR "SMOKE-

j TACKS" iSvalom0. artemontuoja-
me ir atliekame "tuckpointing". 

NAMŲ RINAS ISVAT.OME Ir pa-
,' taisomo. iS,smalin.'>mc IS vidaus Ir 
' nudažome. Bus kaip naujos. 

Mūsų firma yra didžiausia SloJ 
srity, atliekame darU* kuo geriau
siai už žemiausias kainas visame 
mieste. Visas mOsų darbas garan-

TA RPININKAl" JAME 
BUTŲ ISNUOMAVIMUI 

PATARNAVIMAS VELTUI 
Ramioje MontRomery ?atvėje TURIME LAUKIANČIŲJŲ SARASA , t u o j a m a a E s a m e p i l n a i a p s i d r a u d c . 

Brighton Parke, savininkui išsi- i BELIyVARPAS Real E s t a t e I Kreiptis jraiima_di«ną ir naktį ir 
kėlus, parduodamas gražus 2-jų I M 5 5 & K e d d e _ f^gc^ 8-2233 
aukštų. 2jų butų mūrinis. Savi. 

JEI TIK GERO NAMO REIK. 
TU PAS ftIMKŲ TTK U2E1K. 
JKT UXKm P E R TOLI, T A I PASKAMBINTI G A U : 
JIS PAS TAVE ATVA2nTOS. NEMOKAMAI APSKATcTUOS. 
JT-:i REIK, PLANĄ PADARYS — GERAI, PIGIAI PASTATYS 

V. Š I M K U S 
2618 W. 7lst Street. Tel. PR 8-4268 ir TE 9-5531 

ninko butas turi modernišką vir- i § n u O T n . 4 kamb. butas , ka r š t a s 
tuvę. naują vonios kamb.. naują vanduo ir apšildytas. REpublic 

• poilsiui kamb., 2 miegamuosius ir 7-8766 
i dvigubą svečių kamb. Naujai sn-
!d«%<i alum. langai ir naujas 2 au to 
[ ( 2 4 x 2 3 p.) gar;iž;is. Apžiūrėk H <• 
' i r įsitikinkite. Raktai kontoroje. 
Norkus. U'albrook 5-5030 

Pirkite JAV Apsaugos 
B o n u s 

Išntiom i kamb. butas, prie 57th 
ir VVliipple. Skambinti WAIbrook 
.voifi:i. 

Išnuom. 4 kamb. butas ir 3 kmb. 
butas. Apšild., elektra i r t.t. Su
augusiems. Prie 44-os ir Wash-
tenaw. LAfayette 3-9226. 

sekmadieniais. Te'efonai — 
LA*amlalo l-«OI7 

ROrkwrll 2-877H 
Mielai Jums patarnausime. 

HELP W.\NTKD MOTKRVS 

REIK. \UNGA MOTERIS 
NAML R l OšOS DARBUI 
Telef. — CHestnut 6-3087 

• 
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DRAUGAS, Antradienis, ,L%1 m sausio 10 

Chicagos lietuviij 
veikla 

MOTERŲ S-GOS 46 K l OPOJ 

Marąuette Pa rk Moterų S- j 
gos 46 kuopos mėnesinis susi
rinkimas įvyko P. Kuenzel na
muose, 7121 S. Troy Ave, Vien 
balsiai nutarta ir toliau globoti 
10 senelių Labdarių S-gos prie 
glaudoj, kur kiekvieną gimta- ; 
dierų atneša jiems dovanas, ir 
aplanko Kalėdų metu su lin
kėjimais ir dovanomis. 

Taip pat auka prisidėjo prie 
apskričio stipendijos fondo, 
mergaičių mokyklose. 

Narės visos padirbs Iėlė"s, ir 
kitokių dovanų vaikams, Šv. i 
Vincento prieglaudai, k u r j o s : 

lankysis. 

Vasa-Jo 1 d. ruošia "Valen
tine party", susirinkimas bus 
pas Juliją Bložis, jos puošnioj 
naujoj rezidencijoj, 8415 So. 
Komesky. Tą vakarą bus lai
mėjimas. Dovanas paaukojo 
pirm. H. Gercius — lempą, lai
dotuvių direktorius J . Evans 
10 dol., A. Petkus auksinę pa
puošalą. Pelnas prieglaudos se
nelėms moterims gimtadienių 
proga. 

Nutar ta rinkti drabužius, pa 
remti berniukų, vadin. Boys 
Town. Aptarus visus svarbes
nius reikalus, padėkota senai 
raštininkei B. Gulbinaitei už 
jos raštininką v imą per keletą 
metų. 

Dviem metam naujon valdy- i 
bon išrinkta: pirm — H. Ger
cius, vicepirm. — O. Ivinskai-
tė, rast. E. Struck, fin. ras t . 
— M. Šrupšienė, ižd. P . Kuen
zel. 

Centro fin. rast . V. Leon 
pranešė, kad dabar eina dide
lis Moterų Sąjunjos naujų na
rių vajus, prašydama visas lie
tuvių moteris, kiekvienoje lie
tuviškoje parapijoje įs irašyti į 
sąjungą. Yra du skyriai, vie
nas apdraudos, o kitas apšvie-
tos. O. Ivitnskaite 

¥ 

M E I L Ė IR L A I M Ė 
i kykios tam tikslui jau turi tris Automobilių pardavimas 
televizijos aparatu, žadama įsi- Amer iko je 
gyti d a r aštuonis. Taip tai atei 

jtyje m ū s , proanūtau mokysis , * ~ * ° * 1 9 6 ° m ' p a r d u ° , a , ^ % ^ S T ^ , w r S a o % 
•be mokytojų, o mokesčiai vis- 6 - 6 0 0 0 0 ° automašinų, gi l9o9 jpaudos. Joje svarstoma vyro u 
tiek nesumažės m ' Pai*duota 6,026,500 mašinų, žmonos samaus sugyvenimo klau 

Būdamas klubo koresoondPn R a m o n e rekordą automobilių s i m a i ' t ė v u fr vaikų santykiai, c •Duuama* KIUOO Koresponden I ** aipgi oudo savybes, garantuo 
tu, sveikinu su Naujais Me- P a r d a v r i m e pasiekė įyoo m., ka- jančios laimę gyvenime. Knyga su 
tais visus namų savininkus ir d a P a r d u o t a automašinų 7,- daugybe pavyzdžių, skaitoma ten* 
nuomininkus. J. Tarulis 1 6 9 - 9 0 8 - Ekonomistai spėjo. 

kad 7 milijonų skaičių pasieks 
Rus i šką a u t o m o b i l j A m s r i - i r Paėjusiais metais, tačiau ne 

k o j e s u n k u parduo t i i ž s i P i I d ė - baugiausia mašinų 
Pr. metų balandžio mėn. J- p a r d a v ė G e n e r a l M ° t 0 r s B'v^ 

AV biznieriams vaidenosi neb- P a r d u o d a m a * * v e i k 5 0 v i ^ 
lojas biznis su sovietų auto- P a r d u o t u «»*»*• 
mobiliais. Vienas iš prekybinin-
kų — J. Castle — New Yorko — Metafizinė realybė erdviš-

EDVARDAS SAUN0RIS — GĖLININKAS 
Paruošia gėles iš savo šiltadaržių vestuvėms 

kriKŠtynoms ir kitoms iškilmėms. Parūpina gėles 
ne tik laido:uvėms. bet ir gėles sodinti ir puošt; 

kapus Jūsų artimųjų. 
3942 W. M Ith St.. PR 9-1355 ir 9-1356 

vai, kaip romanas. Turi 248 pus 
Kaina . . $2. 

ia&x>n>u.* su plnigait- aiusklte; 

D K A C G A 8 

4545 VVest 63rd Street 
CHICAGO 29, ILLINOIS 

ŠVENTAS DIEVE 
Nauja maldaknyge stambiomis 

raidėmis, tinkama ypač vyresnio 

automobilių parodoje paskelbė, kai nestovi už patiriamųjų duo 
kad jis su sovietų eksporto menų, bet stipriai randasi vi-
bendrove "Autoexport" pasira- duryje. Esminga yra tai. kad 
šęs sutartį importuoti 1,000 pojūčių pasaulis nėra vieninte-

Nuotraukoj matyti povandeni- K e t u n u cilindenų rusų automo- lis. suprantamai egzistuojąs, amžiaus žmonėms. Daug maldų 
niam laivam skandinti torpeda, D m 4 "Moskvič". Tuojau pasi- yra da r kitas pasaulis, kuris pritaikintų i™™™*, n-„~~™<. 
žmogaus dydžio. Torpeda gali su- siūlė juos pardavinėti daugiau mums nėra betarpiškai priei-
naikinti visus povandeninius lai- i • 1 A n . . . . . , . , 
vus, kuriem dėl ypatingo torpe- k a i p 1 0 ° ^ ^ ^ ^ ^ automobi- namas, bet kur? mums nurodo 
dos veikimo jokio išsigelbėjimo ^ u pardavėjų. Netrukus prade- ne vien praktiškas gyvenimas, 
nėra. Torpeda pagaminta Minnea- jo plaukti šio mažo 45 arklio bet taip pat ir mokslo darbas 
£ s 1 ; v e ^ S ^ g s J e M d i a ( & r ' * * » automobiliuko užsakymai, ir tai su priverčiamu aiškumu. 
.»»_________.__________._______________ bet staiga viskas sustojo. —Ma.v Planck 

PAGERINIMAI CICERO 
MIESTE 

i 

įvairioms progoms, 
kalba panrasta, lengvai supranta
ma ir taisyklinga. 

656 pusi. Kaina $3.50 
Paauksuotais kraštais $4.00 
Užsakymus su piniagis siųsti: 

D R A U G A S 
4545 West 63rd S t 
CHICAGO 29. ILL. 

Daugybė automobilių parda 
1 vėjų pradėjo atsisakinėti nuo — Kad žmogus būtų išmin-
sutarčių "Moskvieius" parda- t ingas, jam reikia pažinti visas 

Cicero Lietuvių Namų Savi- vinėti. Paga ' iau ir Oastle buvo knygas ; kad ji3 būtų dorovin-
ninkų Pagerinimo Politikos priverstas savo,, sutartį su so- gas, užtenka tik vienos--Evan- ' 
Klubo nariai ir narės pradėki- vietine "Autoexport" firma nu- gelijos. -—Larra R e m k l t d i e i L " D r a u g ę " 
me naujuosius 1961 m. gausiai trauti. Per šešis mėnesius jam _ _ » _ _ « _ _ _ « . _ • » _ _ _ _ » _ _ _ » _ _ _ _ _ _ . _ . _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
iankydami susirinkimus. Klubo pasisekė parduoti vos 6 "Mosk 
pirmasis šių metų susirinkimas vičius", o visas biznis jam at-
įvyks antradienio 7:30 v. va- nešė $50,000 nuostolio. Pasiro-
kare, saus. 10 d. Lietuvių Liuo- , dė, kad Castle nepažino ame-
sybės svetainėje. rikiečio pirkėjo, kuriam rūpi 

Senieji metai jau praėjo, į- ^ _ p * a * j f į ? g ' > " M o s k " 
vairūs rūpesčiai pasiliko praei
tyje. Dabar j au laikas susirū
pinti ateitimi ir deramai susi
rinkimuose pagvildent. Prane- _ 
šamą, kad šįmet už nuosavybes S v - JUOZapo Kolegi ja 
mokesčių susilauksime didės- 1888 metais Himalajų ka'.nų 
nių, nes padidės miesto ir mo- papėdėje tėvai jėzuitai įsteigė 
kyklų išlaidos. Policijos perso- Šv. Juozapo Kolegiją, kuri da-
nalas reikalauja padidinti ai- | bar persitvarko į universitetą. 

vieius", specialistų nuomone, 
toli atsilikęs nuo vakarietiškų 
automobilių. 

A. + A. 
BARBORA PALILIŪNIENĖ 

Gyveno 6149 So. VVashtenavv Avenue. Chicago. Illinois. 
Mirė sausio 7 d.. 1961 m.. 9 vai. vakare, sulaukusi sena'vės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskr.. Ramygalos para

pijos. Amerikoje išgyveno 50 metų. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Aldona Burnison. žentas 

Vernon. 2 anūkai: Ronald ir David. gyv. Snover, Michigan: bro
lio sūnus Antanas Paliiiūnas: brolio duktė Martha Janel: švo-
gerka Ona Didžerekienė su šeima: ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų. 

Priklausė: Apaštalystės Maldos. Tretininkų. Liet. Vyčių kp. 
112. Šv. Barboros Draug., šv. Kazimiero Akad. Rėmėjų, Tėvų 
Marijonų Rėmėjų. Božaocavos, ir Moterų Sąjungos Draugijoms. 

Kūnas pašarvotas Stepono Lackawicz kopi. .2424 W. 69th St. 
Laidotuves įvyks treč.. sausio 11 d., iš koplyčios 8:30 vai. ryto 
bus nulydėta į Švenč. P. Marijos Gimimo bažnyčią. Po pamaldų 

gas, projektuojama šiemet su | 1948 metais šalia kolegijos js- '. I'' bns nulydėta į šv. Kaziimero kapines, 
liepos mėn. pradžia pradėti teigtas l i teratūros, o 1950 me- 5 Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta-

^j^o *.«^ ^L^u^a v
 a u t u i ° , , - , , . * m u s dalyvauti šiose laidotuvėse, 

statybą prie rotušės (Town- j tais gamtos mokslų fakultetas. ; N n H f i d c ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ._ ^ ^ . ^ , 
hall) , kuri baigsis 1962 me-1 Šią kolegiją lanko jaunesnysis i«. L a i d d i r e f c L S t e p o n a s L a c k a w i c z t e ] e f R E p u b l i c 7-1213. 
tais. Numaty tas pastatas , ku- Dalai Lamos brolis, du Nepalio ^mammmmmmmi^^^^—m^mmmmmmmm^mm^mmm—m 
riame tilps policijos buvainė, karaliaus sūnūs, t r y s ministe- — „. . : Vili 
du* teismabučiai, sveikatos de- rio pirmininko vaikai ir Sik-
par tamentas ir kiti priedai bei kim maharadžos sūnus. Be to 

jpagrinimai. Statybai numatyta i kolegijoje yra Pakistano, Bir-
! išleisti ligi S450.000 dol. manijos, Thailandijos, Indone

zijos, Kinijos ir keletos Afrikos 
Pradinėse mokyklose žada- ^ ^ y a i k a i M o k i n i a i i taigę 

ma įvesti kai kurias pamokas § v j u o z a p o Kolegiją, gauna 
per televiziją, pradedant jau Cambridge universiteto diplo-
su trečiu skyrium. Cicero mo-

A. f A. 
JUOZAPAS BERNIS 

(BURNS) 
C j i — i 3456 jfc 23rd Street 

mą. 

Regina DeVille, 3 m., Einšteino 
ligoninėje, Philadelphia, Penn.. 
sveiksta po to. kai jai padaryta 
tulžies operacija, įdedant 12 si
dabrinių latakų. (UPI) 

FRANCES KNflBER 
(K SARA K.\ AKŠTIs ) 

BI.DRKCKYTft 
Gyveno 4517 S. Kairfield avo. 

Tel. LA 3-1982. 
Mirė sausio 9 d.. 1961. 8:30 

vai. ryto. 
Gimė Lietuvoj. Kilo iš Tau

ragės apskr.. Skaudvilės pa
rapijos. 

Ajnorikoje išgyveno .16 m. 
Pasiliko dideliame nul iūdime 

vyras Petras, duktė Krances 
Garuckas. žentas Juozapas . 2 
sSnūs: Krank, mart i Sophie ir 
Stanley. 4 anflkai. 5 p roanū-
kai. Ŝ MUO Ona Yurkus su sei
mą, brolis Leonas Budreckis 
«a fteima. mirusio brolio Jono 
Seimą, švogrerka B.irhora Kna-
ber. kiti K'mings. draugai ir 
pažįstami. 

l 'riklause Apaštalystes Mi l 
dos, Gyvojo Kožanėi.ins ir šv. 
Kazimiero Akad. Kėničjų 2 
s#kyr. DrauR-ijoms. 

Kūnas pasarvotius Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lltuaniea Ave. 

I^aidotuvės įvyks ketv., sau
sio 12 d., iš koplyflos S: 30 
vai. ryto bus at lydėta ) šv. 
Jurgio para.pijos bažnyčią, ku
rioje įvyks jredulinKOS p a m a l -
ėon už velionės siela. Co pa -
malit j bus nulydėta į šv. 
Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame VISUP: 
f l tnin 's . drausrus ir p.ižjstaniij'-
dalvvatiti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras. <lukle. sii-
nns. mart i , žentas, a n ū k a i ir 
proanūk.ii. 

I/aidot. dtrekt. Antanas M. 
Phillip*. Tel. Yards 7-340 1. 

Ponią Trumpauskienę ir dukteris Janiną Puodžiū
nienę su šeima, Beatą ir Ramutę Stverak su šeima, 
mylimam vyrui ir tėveliui 

A. + A. 
DR. RIČARDUI TRUMPAUSKUI 

staiga mirus, giliai užjaučia ir kartu liūdi 
Liuda fr Jonas Rautai ir 
Pranas Turūfa 

M 

A. f A. 
DR. RIČARDUI TRUMPAUSKUI 

mirus, jo žmonai MAGDELENAI TRUMPAUSKIENEI, 
dukroms JANINAI PUODŽIŪNIENEI, BEATAI STVE
RAK, RAMUTEI TRUMPAUSKAITEI ir jų šeimoms 
reiškiu giliausią užuojautą. 

Antanas Zaura 

Mirė sausio :• d.. i:»6l. |2:JO vai. ryto. sulaukės 68 m. atnž. 
(Iirne Ijetovoj.-, Kilo iš Suvalkų apffkriėto, Daukšu parapijos 
Amerikoje ištf>\eno ">4 m. 
I'asiliko dideliame nuliūdime žmona Marjrare) (l'aludrv-

viez). sūnus K;i> iti'irvi. marti l,inda. rinku" Marilsn Ma.|<-r. /<n-
tas James, 7 anfAair Kayrriond. Diana. Kiebard ir Mieha<l Burns 
ir Cvnthia, Jdunefl ir CMtkerine Mader. i.rolis SJsrmund Burnes 
su š"irna. kili irirmnės. draugai ir paž;statni. 

Kūnas pašarvotas l>arka»iez koplyčioje, 23 14 W. 23nd PI. 
I^aidotuvės įvyks ketv., s;iusio 12 d., iš koplvėios S:3o vai. 

ryto bus atlyd<"f.is į Aušros Vartu parapijos bažnyčia. kiirioj<-
įvyks (redulinpos pamaldos už veliopie.s siel;f. Po pamaldų bus 
nulydėtas j šv. Kazimiero kapin<-s. 

Nuošird/.iai kvi"<"iam«' visus: gimirves, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti Aiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: žmona, šonus, duktė , marti , žemai ir anūkai . 
laidotuvių direktorius Steponas Lackawicz. Tel. VI 7-«»>72. 

A. f A. 
J O N A S ME L Y S 

Oyv<>no 4024 S. Mapb-wood A\<\ 
Mirė sausio '• d.. 1961, 10 vai. ryto. sulaukės :>S m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoj" Amerikoje išgyveno lo m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime Lietuvoje, žmona Matilda ir 2 

seserys, Amerikoje brolis kunigas. 2 švogerial: Gustas ir Petras 
Strima-ičiat ir kiti fiimlnės. 

Kūnas bus pašarrotas antrad. 6 vai. vak. I'etro Bi-liūno 
koplyčioje. 434S S. California Ave. 

laidotuvės įvyks ketv. sausio 12 d., iš koplyčios 8:3o vai. 
ryto bus atlydėtas i švenč. P. M. Nekalto Prasidėjimo parapi
jos bažnyčia, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies 
stelą. Po pamaldi; bns nulydėtas į šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai k\ nf iame visos: giaiin-s. draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Niiliūdv: Žmona, seserys, brolis ir kiti ciniin<V 

I^aidotuviu direktorius l''-tras Bieliūnas. Tel. I.A 

Buvusiam mielam bendradarbiui ir mū
sų kaimynui 

A. f A. 

DR. RIČARDUI TRUMPAUSKUI 
mirus, jo šeimai ir artimiesiems reiškiame 

gilią užuojauta ir kartu liūdime. 
Janina ir Jonas Kriščiūnai su seimą 

•-•-—>—-•- •-•»••• - . V — A M I 

.•?&t$f$Z.' 

GUžAUSKy BEVERLY HILLS GELINYČIA 
Geriausios gėlės dėt vestuvių, banketų, laidotuvių 

ir kitų papuoiimų 
2443 WEST 68rd STREET 

Telef. PR 8-08SS PR 8-08S4 

DIDŽIAUSIA IR MODERNIŠKIAUSIA PAMINKLŲ 
DIRBTUVE CHICAG0JE 

Pirkite tiesiog iš gamintojo ir sutaupysite! 
John Savickas 

Monuments 
11849 So. Kedzie 
Chicago 43, 111. 
•fn««o pasir inkimui dl-^ 

džiaugias rfnkin>s 
• avi; pavy/dwi; . 

r C v ; r -.; 

fi? % 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
MR. N E L S 0 N ' 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
MONUMENT CO* 
3914 West 11 lth Street 

Didžiausias Paminklams Planų 
Pasirinkimas Visame Mieste 

Telef. — CEdarcrest 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinių 

» . y = r r . : . : r s * S 5 ! * S 5 S S S 

J. F. EUDEIK1S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2 

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

AMBLLANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ 

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS N ^ f l f y 

MARQUETTE FUNERAL HOME **' ' ]-^-
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 Wesf 7lsf St. Telef. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S. 50th AveM Cicero. T0wnhall 3-2108-09 

ADXŠTĖ AUTOMOBOJAMS STATYTI 

Ambalansų patarna 

vimas dieną ir naktį 
Mes turime koplyčias 
visose Chicagoe i r 
Roselando dayse ir 
tuojau patarnausime. 

SEKANTIEJI TBA NARIAI CHICAGOh LIKTI VIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Reikale šaukite mus.* 

PETRAS BIELIŪNAS 
4S48 S. CALIFORNIA AVE. LAfayette S-5672 

ANTANAS M. PHILLIPS 
5307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-S401 

PETRAS P. GURSKIS 
718 WEST 18tli STREET TeJ. SEeley $-5711 

POVIUS J. RIDIKAS 
3854 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmroodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3819 S. IJTUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE. CICERO. ILL. Tel. OLympic 2-1003 

c a č H E L S ^ 

• Į^m |___k 

STEPONAS 6. LACKAWICZ 
2424 WEST 69th STREET Tel. RF.pnhllr 7-1213 
2314 W. 23rd PL4CE Tel. VIrginia 7-6672 

VINCE FUNERAL HOME 
• 424 » 50tn \VT,. OI vmplr 2-5245 Ir TOtmhall 3-S687 

Dėl susitarimo Nppointment) salite pašaukti kl-kvienu laiku. 
Telefonai: BE 8-3632 arba BE 3-4718 

Atidarą kasdien ir sekmadieniais nuo 8 vai. n t o iki 5 v. vak- Perskaitė dien. "Dranga", duokite ji kitiems 
čgaet-Biž-^Sg-^SŽSSŽ^S^^LS-a-Bi 
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DRAUGAS, Antradienis, 1961 m. sausio 10 

i mus 
X Inž. Antanas i. Rudis, 

LRKSA centrinės valdybos na
rys, praėjus] sekmadienį kal
bėjo šios organizacijos 163 kuo 
pas metiniame susirinkime. Sa
vo kalboje jisai pateikė centro 
paruoštus planus LRKSA dei
mantinio jubilėjaus minėjimui. 
Susirinkimas planus užgyrė ir 
nutarė juos vykdyti. Šiam rei
kalui sudaryta komisija iš A. 
Rudžio, A. Poškienės, H. Mali
nausko ir iždo globėjų. Į kuo
pos valdybą šiems metams iš
rinkti — Juozas Aukštaitis 
(kuris vakar drauge su žmona 
išvyko poilsiui j Floridą), pir
mininku, Henrikas Malinaus
kas ir L. Šimutis, vicepirminin
kais, Marijona Šriupšienė, fi
nansų sekretore, Albina Poškie 
nė, nutarimų raštininke, dr. 
Jonas Poška, gydytoju kvotė
ju. Kuopos susirinkimus ir vėl 
nutarta laikyti kas antras sek
madienis tuojau po sumos pa
rapijos salėje. 

X Nijolės šalkauskaitės ir 
Tomo Remeikio sutuoktuvės į-
vyko sausio 7 d. Šv. Jurgio baž 
nyčioje. Apeigas atliko tėv. J. 
Kubilius, SJ. Jaunoji yra dan
tų gydytoja, o jaunasis — be
baigiąs pasiekti filosofijos dok 
toratą, gilinąsis politiniuose 
moksluose. Dėl to vaišėse, ku
rios įvyko Šv. Antano parapi
jos salėje, Cicero, dalyvavo la
bai daug studentiško jaunimo. 
Svečių tarpe buvo matyti prel. 
Albavičius, dr. M. ir S. Budriai, 
dr. Litas, dr. Kisielius, iš Kali
fornijos atvykęs dr. Avižienius 
ir daug kitų. Sveikinimo kal
bas pasakė kun. J. Prunskis, 
tev. J. Vaišnys, SJ, vyr. skaut. 
E. Vilkas, taipgi Lietuvių Stud. 
S-gos atstovas. Skardžiai skam 
bėjo lietuviškos dainos. 

X Draugo Bendradarbių me
tinė šventė šiemet supuola su 
laikraštininkų globėjo šv. Pran 
ciškaus Salezo švente, sausio 
29 d. Tą dieną Marijonų kop-
ly&oje, 6336 S. Kilbourn Ave., 
bus 11 vai. pamaldos su pa
mokslu, o po pamaldų užkan
dis ir pasitarimas spaudos rei
kalais. 

X Prel. m. Krupavičius, J. 
Jasaitis ir J. Švedas sudaro 
komiteto prezidiumą, kuris rū
pinasi Pasaulio lietuvių archy
vo išlaikymu ir likimu. Deda
mos pastangos archyvo išlai
kymui įsigyti nuosavus namus. 
Archyve sutelkta daug bran
gios medžiagos. Archyvą tvar
ko V. Liulevičius. 

X Vitės Kriaučiūną itės ir 
Šarūno Milišausko vestuvės į-
vyks šį šeštadienį Marquette 
Parko lietuvių bažnyčioje 4 v. 
p. p. Vite prieš metus baigė 
bakteriologijos studijas ir da
bar dirba Illinois Research, o 
Šarūnas, grįžęs iš tarnybos ka
riuomenėje, studijuoja Colum-
bus, Ohio, universitete archeo
logiją. Po vestuvių abu jauna
vedžiai ten ir apsigyvens. 

X Mnz. St. Gailevičiaus va
dovaujamas Toronto lietuvių 
choras "Varpas" įsiregistravo 
ir ruošiasi dalyvauti II-joje 
JAV ir Kanados dainų šventėje, 
kuri įvyksta 1961 m. liepos 2 
d. Chicagoje. Toronto "Varpo" 
choras yra vienas iš skaitlin
giausių lietuvių chorų. 

X 40 valanda atlaidai šian
dien vakare baigiasi šv. šeimy
nos viloje, Orland Park. Ui., ku 
rios kapelionas yra kun. „ S. 
Adominas. Atlaidų metu pa
mokslus sako kun. E. Abro
maitis, šv. Kryžiaus lietuvių pa 
rapijos vikaras. 

X Kuzai ir Kiaupai praėju
sį šeštadienį Desplaines Valley 
Memorial karo veteranų klubo 
patalposna sukvietė į savo vai
kų vestuves kelis šimtus savo j 
giminių, draugų ir bendradar
bių. Jurgio ir Marės Kiaupų ; 
duktė Hilda ištekėjo už Juliaus į 
ir Teodoros Kuzų sūnaus Ju
liaus. Šaunios puotos metu gro 
jo geras orkestras, o adv. 
Ant. Lapin-skui vadovaujant, 
gausių svečių vardu linkėji-

j mus pareiškė ev. kun. Trakys, 
i kons. dr. P. Daužvardis ir red. 
L. Šimutis. Abiejų jaunavedžių ; X a u j a i Rinktas p r e z . Kennedy aptaria su gynybos sekr. McNamara 

: tėvai yra veiklūs Chicagos lie- : ką pakviesti, armijos sekretorium. (UPI) 
i tuvių visuomenėje. Julius ir i . . . . . •—• 
Teodora Kuzai pažymėtinai! x Bažnytinių pamaidy va- X Kovojančios Lietuvos mi-

:daug darbuojasi Chicajos Lie- j dovėlis, neseniai išleistas Kuni- nėjimą ryžtasi rengti Lietuvių 
; tuvių Taryboj, Lietuvių Preky- i » u Vienybės, labai parankus Bendruomenei Chicagos apy-
j bos Rūmuose, šalpos draugijo-1 parapijų kunigams ir pasaulie- gardos valdyba Chicagoje. Mi-
' se ir stipriai paremia lietuvių ' čiams, jau yra gaunamas Drau- r \jime bus prisiminta prieš 20 
| spaudą. Padėkos žodį tarė jau- j ge. Vadovėly yra praktiškos, metų įvykusi Lietuvos sukili- i 

nasis Julius Robertas Ku-' visiems nuolat reikalingos mal- mo sukaktis ir per 20 metų už 
zas, Jr . Padainavo Al. Braz- dos, liturginiai nurodymai ir Lietuvos išlaisvinimą vedama 
zis ir svečias (jaunojo gimi-! giesmės, kurios paprastai gie- kova politinėje ir kultūrinėje 
naitis) iš Rockfordo, EI. : damos pamaldose. Išleista gra- srityse. 

. žiai, gerame popieryje, kaina j 
X L. B. Cicero apylinkės $ 3 5 Q

 x A. Mack, Clevelando Vy-' 
susirinkimas įvyko praėjusį sek ' , &* veikėja, džiaugiasi Draugo 
madienį Šv. Antano parapijos i x J o a n a Pag«rskytė - Druk- • "Lietuvos Vyčių skyriumi" ir 

[ salėje. Buvo išrinkta nauja vai teinienė ir jos duktė Virginija j negalinti to skyriaus praleisti 
dyba: A. Juškevičius, M. Bau- ^ Omahos, Nebraska, Kalėdų ir nepaskaičiusi. Vien dėlto sky-
kus, G. Ročkicnė, kun. A. Jau-'• N aujujų M e t l * švenčių metu ; riaus užsiprenumeravo ir Drau 

!nius, A. Zailskas.K. Dočkus i r | l a n k e s i Chicagoje. Jiedvi daly- gą. 
Vyt. Zalatorius. Išskyrus dipl. | v a v 0 s*™ svainės Audronės 

I inž. Kostą Dočkų visi valdybos ! Bagdonaitės ir Petručio vestu- ' * Tretmmkn rr Maldos Apa-
nariai sudarė pernykštę apylin i vėse ir aplankė gimines ir drau f t * y * e s Draugijų parengimas 
kės valdybą, kuriai'buvo pade- i gus Chica?oje ir Cicero. Narni- ^ s a u s i o 29 d 2:30 v. p. p. 

J ^ ^ v,_- 1...1.0.. :.. z*,-. .-_: Vaznm namuose. 4544 S. Pau-

I s 

'kotą už gražią veiklą. Išrinkti ! škiams lauktuvių parvežti prisi- Vaznių namuose, 4544 S. Pau-
pirko daug lietuviškų p l o k š - : l m a s t- Kviečiami visi gausiai 
telių ir knygų. | atsilankyti. atstovai į LB apygardos atsto

vų suvažiavimą. Zuzana Juške
vičienė spalvingai papasakojo į X 'Girios Aidas- 18 nr.. miš ; X L i e * ™ v y « » H2-*» 
savo įspūdžius iš keliones po | kininkystes žurnalas už 1960 i kaoPos **rl*1 i r v y « » sendran-

:Europą. Susirinkimui pirminin- L ^ turėjęs išeiti prieš Naujus > g i a i š i u o P r a š o m i ŠJ vakarą, 
|kavo J. Švedas, sekretoriavo ; M e t u s > d ė l techniškų kliūčių i š - : s a u s i o 1 0 d - 8 v a l - susirinkti 
! stud. V. Zalatorius. : e i s pavėlavęs — pabaigoje va- l a i d - d i r e k t - Lekavičiaus kop-

i . . . * A „ _ lyčin, S. Artesian ir W. 69-tos 
X Vilius Juška, gyv. 6959 S. | sano mėnesio. "G. A. reda-1 k a m p a 3 > b e n d r a i m a l d a i ^ 

; Washtenaw Ave., po 8 metų va i guoja prof. J. Kupnonis (Rus-; m i r u s j o s n a r e s ,a, a Barboros 

DRAUGO Dailiojo Žodžio 
KONCERTAS 

IR 1 0 JO ROMANO PREMIJOS JTEIKIMAS 
Į v y k s 

1961 m. vasario 5 dieną, sekmadienį, 3.00 valandę 

MAtfJOS AUKŠTESNIOSIOS MOKYKLOS SALĖJE 
6700 South California Avenue " 

P R O G R A M A I Š P I L D Y S : 
Solistai DANA STANKAITYTE ir JONAS YAZNELIS; 

so l i s tes ELENA BLANDYTE, ONUTE BLANDYTE ir VITA VALIKONYTE 
Solistams akompanuos muz. ALEKSANDRAS KUČIŪNAS. 

Draugo dešimtojo romano premiją laimėjusiam autoriui bus įteikta tūks
tantine, kurią šiemet skiria mecenatai 

MORRIS B. SACHS ir B0LAS W. PALUTSIS. 

Dalyvavimas šioje šventėje yra mūsų literatūrinio ir kultūrinio gyvenimo 
rėmimas ir pačių dalyvių meninis atsigaivinimas. 

m 

! karinių studijų baije Chicago 
j Technical College ir gruodžio 
i 16 d. Mokslo ir Pramones mu-
I zejuje, iškilmingam akte jam 
! buvo įteiktas mechanikos inži-
' nieriaus diplomas. Ta proga 
j džiaugiasi jo tėvai ir jaunesnis 
i brolis. Bet ypač džiaugiasi jo 

ton, La.). Paliliūnienes sielą. 

MILIJONAS BIBLIOTEKAI 

Net $1,250,000 paskirta Chi-
žmona Zita, kuri daug prisidė-1 c a ? o s Universiteto bibliotekai 

CHICAGOS ŽINIOS 
PATARIMAI ŠOFERIAMS 

Chicagoje buvo sušaukta ei
le pasitarimų su 6,000 šoferių, 

jo jo studijoms su dideliu pa- : s i ų m o k 5 j o metų biudžete. Da- j vairuojančių miesto autobusus, 
sišventimu, ilgus vakarus lik- į ̂ a r biblioteka paskirstyta po j Norima sumažinti susisiekimo 
dama viena su mažais va iku-1 l 3 r""11*- Planuojama statyti į nelaimių skaičių. Jiems duoti 

| čiais Virgute ir Viktoriuku.j n a u J u s rūmus. Dabar bibliote- j patarimai, kurie bus naudingi 
Pažymėtina, kad tarpe baigų- j k a t u r i 2.100,000 knygų ir tuo Į visiems vairuotojams: stebėk 

i sių minėtą kolegiją yra mini- j u z i m a septintą vietą JAV uni- j kas vyksta prieky, šonuose ir 
j mos dar 2 lietuviškos pavar-' versitetinių bibliotekų tarpe. | užpakalyje, ypač sankryžose, 
įdės. |Turima gerų kolekcijų. Turimai«Budėki, kad nepakliūtų žmo-

(net pusantro milijono rankraš-j nes, kurie eina skersai gatvę 
X Cicero mokyklinio ir prieš čių, jų tarpe tokių įžymybių, į esant raudonai šviesai Ypač 

mokyklinio amžiaus vaikams k a i P Laf ayette, Andre Gide, j reikia budrumo saugant vaikus 
I eglutė įvyks sausio 15 d., sek-'Enrico Fermi, Th. Roosevelto. j ir važiuojančius dviračiais. Pa-
; madienį, 4 v. p. p., parapijos ' Y r a n e t įrašyta juostelėje bal- j tariama apsidairyti į visas pu-
salėje. Bus programėlė ir Ka- Į s a s Nobelio lsureato T. S. Eliot, ses (naudojant pritvirtintą vei 
ledų senelis. Ruošia Lituanisti- \ skaitančio savo poeziją. drodį), nors ir yra priešais ža-

| nė mokykla. Dovanėles vai-' lia šviesa. Šoferis neturi užši-
kams prašoma palikti Stanger- KERNERIO EVAUGURACHOS įmti niekuo kitu, tik susitelk

ti į vairavimą. Vairavimas tu
ri būti defenzyvinis: saugantis 
ne tik pačiam neįvažiuoti, bet 

žmogus gali paimti vieną ar du ! b ū t i ^ ^ ^ minois ' parla- i * saugotis, kad ir kiti neįva-
! S ! " ^ ! S k ^ U ; _ I Š V a Ž i r J a . Š ! O S i i n e n t o posėdis, aUikęs darbus, j žiuotų į tavo mašiną. 

kuris paruošė dirvą ir Reme
rio, naujojo gubernatoriaus, 

X Kas prieš šventes nespėjo i n a ««»«^3«i pirmadienį. Į ją 
i pasinaudoti knygų išpardavi i n u v y k o i r C h i c a - o s m ė r a s D a " 

bergų k*«atuvėje. IŠKILMĖS 

w , . .. . . ^ ,., . Respublikonams susitarus su 
X Vazniojąs , Cahfonną | d e m o k r a W i s p i r m a c l i en į galėjo 

i savaitės pabaigoje 
tel. HE 4-0282. 

Susisiekti 
KALINAMA MOTINA 
NEATSIŽADA VAIKŲ 

Kaip baisi gali būti - pairusių 
mu, tesikreipia dabar į Gabijos I l ey" , T a p r 0 g a b u v o ū k i a m a ! š e i m u t r a g e di ja , pavaizduoja 

| leidyklą, nes knygų išpardavi-1 f^ f 1 v a d o v a i-Jančių asmenų i f i s f a k t a s : chicagos kalėjime 
| mas pratęstas iki vasario 15 j k o n f e r e n c i J a - Inauguracijos ba- : l a i k o m a m o t i n a M a r y J a n e H e f 
;d. Daugelis knygų atpiginta l * " b U V O JL . J ' l- p l a " ' 'ries, 22 m., už tai, kad ji at-
nuo 50 iki 90 nuoš. Prašykite °!U m a s t u " I j l b u v o n u v y k ę i r ' sisakė paklusti Miami teismo 

DEMOKRATAI KONTRO
LIUOJA ATSTOVŲ RCMUS 
Demokratai išrinko savo pir 

mininką (speaker) Ulinois at
stovų rūmuose, nežiūrint, kad 
jie turi vienu balsu mažiau ne
gu respublikonai, kurių treje
to atstovų liga neleido jiems 
dalyvauti pirmuose posėdžiuo
se. Demokratai, laimėję atsto
vų rūmų vadovyvėje, dabar 
gauna didesnę ar mažesnę ko-
trolę ir 23-se atstovų rūmų ko
mitetuose. 

IŠPROTĖJĘS BROLIS NUŽU
DĖ 5 METŲ SESERĮ 

Louis Brandley, 21 m. amž., 
prisipažino nužudęs savo seserį 
Eli a Wil, 5 m. (ne to paties 

|tėvo). Tai įvyko jų žeimos na-
'muose 13128 Ingleside Ave., 
I Chicagoje. Žudikas buvo atvy
kęs aplankyti namiškių iš psi
chiatrinės ligoninės. Mergaitė 
buvo nedorai varginta. Žudikas 
policijai prisipažino. 

STAMBI SUMA MOKYTOJŲ 
PARUOŠDIUI 

$1,814,000 paskyrė Woodrow 
Wilson Fondas 75 aukštosioms 
mokykloms, kad paskubintų 

| mokytojų paruošimą. Chicagos 
| Universitetas gavo $64,000, 
j Northwestern Univ. — $28,-
000, Ulinois Univ. — $18,000. 

STRYGŲ KVARTETO 
KONCERTAS 

Jauno amerikiečio kompozi
toriaus Willard Straight, kuris 

pasižymi taipgi kaip pianistas 
! ir dirigentas, kūriniai bus iš-
i pildyti styginio kvarteto kon
certe, kuris įvyks sausio 11 d. 
8 vai. 30 min. v. Chicagos Gam 
tos Istorijos muziejuje. Įėjimas 
visiems laisvas. 

lais: LB Tarybos rinkimų, Ge 
: ležinio Fondo organizavimo, 
•Kultūros Kongreso šaukimo ir 

Tibeto partizanai kovoįa 
Tibeto partizanai vis dar te-

kt7suvažiavimo" proga taip" pati ^kovoja nelygioje kovoje su 
rengiamas pobūvis. * 'okupantais kiniečiais, užpulda-

imi juos aukštumose prie dides
nių kelių ir kalnų perėjų. Vaidenas Hitleris 

Rusų Tasso fotografijos tar-i T a m tikri šaltiniai skelbia, 
1 nyba neseniai paskelbė, kad r u - 1 k a d naujasis religinis vadas 
siškuose laikraščiuose išspaus- [ P ančea Lama, kuris buvo oku-

idintoji nusižudžiusiojo bunkery; P a n t l * kiniečių paskirtas, esąs 
j Hitlerio fotografija buvo paim- nužudytas. 
ta iš filmui gamintojo piešinio. 

Dabar vėl imamas svarstyti 
; klausimas, kad gal Hitleris te-
! besąs gyvas kur nors Ispanijoj 
ar Pietų Amerikoje. 

60 kilotonų bomba 
Prancūzų gynybos ministeri

ja skelbia, kad Saharoje su-
i sprogdintoji bomba buvo apie 
j 69 — 70 kilotonų, t. y. 3 - 4 
kartus stipresnė už amerikie
čių numestąją ant Hirosimos. 

Ar jums tinka pasakėles? 
Ar jūs mėgstat žvėrelius? 
Ar jus norite žinoti, 
Kam vėzdu per kuprą klius? 
Kaip Kniaukutis ir Kukutis 
Pelei pyne vyželes? 
Ko taip juokėsi zuikutis? 
Varna pupą ar sules? 
Kaip senutis stebuklingas 
Mergaičiukės plaukus aus? 
Ir kodėl graži Marytė 
Išvaryta iš dangaus? 
K žvirbliukas draugo raino 
Nekvietė j vestuves? 
Kas Mėnulį peikė žvainą, 
Kurs Perkūno dukrą ves? 
Užsisakykite Sonės Tomarienės 

Knygą "Saules vestuvės". Ten ra
sit 14 gražių pasakų, 15 dail. 
Stančikaitės puikių piešinių. 

Kaina 2 dol. 

DRAUGAS, 4545 W. 63 St. 
Chicago 29, I I! . 

Kam prisieina parašyti ar pasą 
kyti vieną kitą sakinį angliškai ' 
tas labai vertingą pagalbą ras 

Vilians Pčteraičio 

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAME 

ŽODYNE 
Šis žodynas yra vertingas tuo. 

kad jis turi labai tikslius lietuvių 
kalbos atitikmenis angliškiems žo
džiams. Jis nieko nesuklaidins ne
tiksliomis prasmėmis. 

Taip pat visi tie, kurie nori iš
mokti lietuviškai ar paskaityt' 
modernias lietuviškas knygas, šia-
""L^ iT- 6 " " l a b a i tSk,5lą.liltU'!56"pusTapių didoko "formato lėi-

i r A j i ^ ^ J / ^ L ^ ^ ^ 1 ' k M d i n y s aP f e krepKni laisvojo Lietu-
_ VQ^ okupuotame krašte ir įvai

riose pasaulio šalyse. Leidinyje 

iiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHin 

Įsigykite 2 leidinius 
apie liet. sporte: 

.Lietuviškasis krepšinis", yra 

sąrašų šiuo adresu: Gabija. 
87—85, 95 S t , Woodhaven 21, 

į N. Y. fSk.) 

eilė lietuvių iš Chicagos. sprendimui, kuriuo jos sūnus 
ZV-2 m. ir jos duktė 1% metų 
pavedami auginti jos vyrui, su 750 AUKSINIŲ PORŲ 

Sekmadieni šv. Vardo kate- j kuriuo ji persiskyrė. Mary vai 
X Jonui šagamogui, 7144 S. droje, Chicagoje, buvo susirin-|kų neatiduoda, o atbėgo pas 

Talman, už antrą mėn., praleis-; kę 750 porų, sulaukusių 50 m. j savo tėvus j Chicagą, kur bu
tą namuose dėl ligos, Leonar- vedybines sukakties a r net jau ; vo pasodinta ka'ėjiman už ne-
das Jankauskas įteikė $200.00 \ išgyvenusių bendrame gyveni- paklusnumą teismo nutarimui, 
cekj. Iš viso už pirmus du mėn. i me ilgesni laiką. Buvo tokių, Pažadėta, kad ji bus išleista, 
ligoje jam jau įteikta $1,328.00 kurie jau šventė 65 m. vedybi- kai tik atiduos vaikus, bet ji 
L. Jankausko telef. LU 5-2094. į ne sukaktį. Vidutinis dalyvių nenusileidžia. 
oseLl Jisocbu 45 nan g pibhbį: amžius — 70 metų. Kard. Me-

! (Sk.) yer savo kalboje pagyrė jų pa- ! 
rodytą ištikimumą savo mote- j 

DaiOVININKAI CHICAGOJ 
Net 1,653 žmonės Chicagoje 

119 
reikl i pagarbą moterystės g ą d ž J o v a ^ t0 k a i b u v o 

rystės pašaukimui ir visus kvie io«r» TV,̂ +„;«, _„* ; ; t , ^ , m ; aa,-
I>vflsio<? rpikfllam<5 ir in<? kil-I . .. K . , ] y b 0 metais rasti jtanami ser 
į^vasios re Kajams ir jos KU- t ė reikšti p a g a r b ą moterystės ^ a — numui pnta)kytas gyvenimas „„i _ * ~ ^ - Tv, ., g 4 ^ l o v a 

• • \ • . sakramento pastovumui. Iskil- OAR <vui „™.«™ mi^smMti «»«f ,TCI STro^iii rnt?; ,Trrir>uc,;'1s. nes! ouo.ooo asmenys peršviesti rent 
kp.fp tiktai dvasia daro jj ž m i | T n ė s e Alyvavo ir daug lietuvių geno spinduliais. Peršvietimas 
£U-v.i. — Aristotelis ! por^. vkiems atliekamas nemokamai. 

Iš arti ir toli 
JAV VALSTYBĖSE 

— Liet. P^ndrnomenės Bos
tono apygardos suvažiavimas 

Į šaukiamas 1961 m. sausio 15 
Į d., sekmadieni, 1 vai. p. p. Tau-
itinės Sąjungos namuose. Dar-
I bų tvarkoje: apygardos val-
: dybos ir apylinkių valdybų pra 
įnešimai, naujos valdybos suda-
j rymas, apygardos veiklos gai-
! rės ateinantiems metams, jau-
! nimo traukimas į Bendruome-
! nes darbą, diskusijos. 
' Į apygardos suvažiavimą vyk 
• sta LB centro valdybos pirm. 
St. Barzdukas. kuri^ pasisakys 
aktualiais Bendruomenės reika 

darbą padarys įmanomu. 
Lithuanian-EnglJsh 

Dictionary 
II laida 1960 m. Bleiao Liet. 

Knygos Klubas. XV 586 psl. Kie
tai įrištas. Kainuoja 7 dol. 

Pznakymua mi pinigais siuskite: 
( i D R A U G A S M 

4545 West 63rd Street 
CHICAGO 29, ILL 

yra gausu nuotraukų. Jį redegavo 
— Edvardas šulaitis. Kaina — 
1 dol. 

„Lietuviu sporto dešimtmetis Š. 
Amerikoje", kuriame aprašoma 
lietuvių sportine veikla nuo 1949 
iki 1959 metų. Šis leidinys turi 60 
puslapių, gausiai iliustruotas. Lei
dinio redaktorius-leidėjas Edvar
das Salaitis. Kaina — 1,50 dol. 

Šie vieninteliai liet. sporto lei
diniai Amerikoje yra gaunami 
DRAUGO administracijoje, 4545 
W. 63rd. St., Chicago 29, m. 
uiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiiiNfiniti 

KAS TIK TURI GERA SKONI, 
VISK* PERKA PAS LIEP0H)! 

Moderniškiausia lietuviu baldų krautuve Chicagoje 
Prekės be brokų, kainos žemiausios Chicagoje. iisimoke-

jimai iki 3-jų metų. Europos ir Amerikos žymiausių firmų 
baldai. Televizijos, Šaldytuvai ir visa namams ir ofisams jrengti. 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI — 
FURNITURE CENTER, INC. 

Naujas adresas: 3207 So. Halsted St. Vlctory 2 -4226 
Krautuve atidaryta pirmad. ir ketvirtad. 9 v. ryto iki 9 v. vak. 
Kitomis dienomis nuo 9—6 vai. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. 
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